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سرمقاله

تلخ و شیرین سفرهای نوروزی در استان  

حوادث جاده ای و مرگ ومیر ناشی از آن همواره پای ثابت صفحه حوادث رسانه ها به 
ویژه در ایام عید نوروز بوده و هست؛ اگرچه حوادث رانندگی در تمام روز های سال اتفاق 
می افتد، اما اخبار ناگوار این سوانح در تعطیلات نوروزی به واسطه موج سفر ها افزایش 
می یابد و بعضا هم متاسفانه روزانه یک یا چند تصادف مرگبار در کشور شاهد هستیم. 
هر سال با آغاز سفر های نوروزی، طرح ویژه پلیس و سایر دستگاه های امدادی نظیر 
اورژانس و هلال احمر همچنین راهداری و ... به منظور کاهش حوادث جاده ای آغاز 
می شود، اما باز هم تحت تاثیر مواردی نظیر عدم رعایت سرعت مطمئنه، عدم توجه به 
جلو، خواب آلودگی و ... سوانح رانندگی تعداد زیادی از مسافران نوروزی را در کام مرگ 
فرو می برد. در مجموع هرچند میزان آمار مربوط به مرگ و میر حوادث جاده ای کشور 
نگران کننده است و متاسفانه تصادفات جاده ای همواره شیرینی تعطیلات نوروزی را بر 
بسیاری از خانواده ها تلخ می کند، علیهذا این خبر خوب در کشور و استان ما حکایت از 
 این دارد که آمار سوانح جاده ای کاهش یافته است. به گفته رئیس ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

سفری به خانه های قدیمی بیرجند؛

گردشگران را 
جذب می کند

اصالتی که 

آرامش و اصالت در معماری خانه های قدیمی بیرجند گردشگران را به سمت خود جذب می کند.به گزارش بازار ، 
روزهای ابتدایی سال نو همواره فرصتی را برای گردشگری فراهم می کند. دیدن جاذبه های گردشگری هم انسان 
 را با میراث فرهنگی و تمدن آن منطقه آشنا می کند و هم در دل خود درآمد زایی برای آن شهر به همراه دارد.
خانه های قدیمی شهر بیرجند یکی از مهمترین جاذبه های گردشگری مرکز خراسان جنوبی است...
  مشروح در صفحه 3

صادرات کالاهای تولیدی استان ۷۰ درصد افزایش یافت
مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: ۱۸۷ میلیون و 2۵۰ هزار و ۴۸۹ دلار کالای تولیدی استان در سال گذشته صادر شد که 
از نظر ارزش نسبت به سال قبل آن ۷۰ درصد افزایش دارد. محمد کوه گرد در گفت و گو با ایرنا افزود: این مقدار کالا به وزن یک 
میلیون و 2۶۷ هزار و ۱3۸ تن بوده که از نظر وزن هم رشد ۴۵ درصدی دارد و از طریق گمرکات بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر 
در بازارچه مرزی ماهیرود و یزدان صادر شده  است. وی عنوان کرد: سیمان، هیدروکربن سبک، روغن، سوخت تقطیری گازوئیل، 
تایر سواری، تخم مرغ، صیفی جات، کاشی و سرامیک، نمک خوراکی و مصنوعات پلاستیکی از جمله ... مشروح در صفحه ۵

آب دریای عمان سال ۱۴۰۴ به استان می رسد
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان گفت: آب دریای عمان سال ۱۴۰۴ به 
خراسان جنوبی می رسد.جواد قناعت در دیدار نوروزی با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: سالی که پشت 
سر گذاشتیم اتفاقات تلخ و شیرین متعددی در کشور و خراسان جنوبی رقم خورد که نمونه شیرین آن مشارکت مردم در 
انتخابات علی رغم طراحی ها و برنامه ریزی های دشمن بود.استاندار بیان کرد: دشمن به دنبال یک انتخابات کم فروغ و 
با مشارکت بسیار پایین بود ولی در خراسان جنوبی انتخابات بزرگی رقم خورد که نشان از تحلیل  .... مشروح در صفحه ۵

تجمع مردم بیرجند
 در محکومیت جنایات
 رژیم صهیونیستی
صفحه  3

جناب آقای مهندس مرتضی مقری
 با کمال تاسف و تالم درگذشت پدربزرگ عزیزتان

 را خدمت شما و خانواده گرامی تسلیت عرض نموده، 
برای آن فقید سعید علو درجات و برای خانواده داغدار

 ایشان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.
 شرکت تولیدی و راهسازی ساختمان مسیریاب بیرجند

جناب آقای مهندس محمد خوشنام 
با نهایت تاسف و تالم درگذشت مادر گرامی تان 

و خاموش شدن این شمع نورانی را خدمت شما و خانواده محترم 
تان تسلیت عرض می نماییم. از درگاه ایزد منان غفران الهی برای آن 
مرحومه و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم. 

شرکت تولیدی و راهسازی ساختمان مسیریاب بیرجند

جناب آقای مهندس میر محمد مودی
 مدیر کل محترم راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی

  با نهایت تاسف درگذشت برادر خانم گرامی تان مرحوم مغفور محمد حسن مطهریان 
را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح پاک آن مرحوم علو درجات 

و مغفرت الهی و برای خانواده محترم صبر عظیم آرزومندیم.
 مهندسین مشاور طرح راه و تونل شرق 

سرکار خانم مطهریان
 مدیر محترم بیمه دی استان خراسان جنوبی

 با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی، درگذشت برادر گرامی تان 
را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند یکتا رفع درجات

 آن بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی همتا برایتان همراه با سلامتی
 و طول عمر خواهانیم.

 حسینعلی عباسپور

جناب آقای مهندس محمد خوشنام 
درگذشت والده مومنه و مکرمه جناب عالی موجب تالم خاطر گردید. فقدان آن 

مرحومه را حضور شما بزرگوار و خاندان معزز تسلیت می گوییم، از درگاه ایزد منان 

غفران الهی برای آن مرحومه و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم.

 شرکت ارتقا

جناب آقای مهندس محمد خوشنام
 با نهایت تاثر درگذشت والده مکرمه تان را تسلیت عرض نموده، از درگاه الهی

 برای آن بانوی سعیده رحمت و غفران واسعه الهی و برای جناب عالی و سایر بازماندگان 

صبر و سلامتی مسئلت داریم. 

مهندسین مشاور طرح راه و تونل شرق

  جناب آقای مهندس محمد خوشنام
رئیس محترم کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامی تان را صمیمانه تسلیت عرض نموده، 
از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده علو درجات همراه با آرامش جاودانی و برای 

بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نماییم.
شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان
شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند

شرکت ستاره کیان ایرانیان -  برادران خیریه- فرزین- صابر تنها

جناب آقای دکتر محمودی راد
 با نهایت تاسف مصیبت درگذشت برادر خانم ارجمندتان مرحوم مغفور

 محمد حسن مطهریان را تسلیت عرض نموده، روحشان در سایه رحمت الهی 
قرین آرامش باشد و برای جناب عالی و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل

 از درگاه ایزد منان مسئلت داریم.
 مهندسین مشاور طرح راه و تونل شرق 

آگهی استخدام 
      شرکت بنیاد بتن خراسان وابسته به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

در نظر دارد: نسبت به جذب یک نفر فوق دیپلم حسابداری آشنا با نرم افزار راهکاران 

و با روابط عمومی بالابه عنوان متصدی فروش اقدام نماید.

لذا واجدین شرایط تا پایان فروردین ماه برای تکمیل درخواست به آدرس بیرجند

 - جنب شهرک صنعتی - کیلومتر یک جاده دهنو - شرکت بنیاد بتن خراسان مراجعه

 و یا با شماره ۰۹۱۵۱63۹۸۱6 تماس حاصل نمایند.

   جناب آقای مهندس محمد خوشنام
 ریاست محترم 

کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی

 با نهایت تاسف و تالم درگذشت مادر گرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده 

محترم تان تسلیت عرض نموده و ضمن ابراز همدردی، از خداوند متعال برای آن 

مرحومه غفران واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی

 مسئلت می نماییم.

 سرپرستی بیمه کوثر استان خراسان جنوبی

      جناب آقای مهندس میرمحمد مودی
 مدیرکل محترم راه و شهرسازی خراسان جنوبی

 با نهایت تاسف و تالم درگذشت برادر خانم گرامی تان را خدمت شما و خاندان معزز تسلیت 
عرض نموده، از درگاه قادر سبحان برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای جناب عالی 

و خاندان معظم صبر و شکیبایی آرزومندیم.
 شرکت تولیدی و راهسازی ساختمان مسیریاب بیرجند

سرکار خانم الهام مطهریان
 ضایعه درگذشت برادر گرامی تان مرحوم مغفور محمد حسن مطهریان
 را از صمیم قلب خدمت شما و خانواده معززتان تسلیت عرض نموده 

از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم علو درجات و رحمت واسعه و برای 
شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

 تعاونی آسایش گستر کارکنان بازنشسته کویر تایر

جناب آقای مهندس صفدری زاده 
رئیس محترم سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس زارعی
 مدیرعامل محترم سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

 کسب رتبه پنجم منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در بین ۷۱ منطقه ویژه اقتصادی کشور و همچنین کسب 
جایگاه ششم در بین مناطق آزاد نشان از تلاش،برنامه ریزی و همت والای شما در امر سرمایه گذاری و توسعه 

اقتصادی در منطقه می باشد. این موفقیت بزرگ را خدمت شما،همکاران پر تلاش تان و سرمایه گذاران تبریک و تهنیت 
عرض می نمائیم. امیداست در سایه توفیقات و توجهات حضرت حق شاهد تداوم اعتلای بیش از پیش تلاش های
 خالصانه شما بزرگواران و آن مجموعه ارزشمند در عرصه اقتصاد و شکوفایی کشور عزیزمان ایران اسلامی باشیم.

 اتاق بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی بیرجند

جناب آقای مهندس محمد خوشنام
صلابت و شکیبایی مادران شهدای معزز که فرزندان خویش را در راه رضای پروردگار و سربلندی نظام 

مقدس جمهوری اسلامی، نثار کردند در وصف نمی گنجد و کلمات قادر به ستودن صبر جمیل
 این بانوان والامقام نیست. درگذشت بانوی ماجده و مومنه

 »حاجیه خانم خدیجه نعیمی « 
مادر گرامی شهید والامقام رضا خوشنام 

را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نماییم. از منظر ادب و ارادت بر ساحت ایمان و مقام 
صبرشان ادای احترام نموده و از درگاه پروردگار متعال علو مرتبه ربانی برای آن مرحومه مغفوره و بردباری 

برای بازماندگان مسئلت داریم. امید آن که به فضل الهی و در جوار فرزند شهیدشان قرین رحمت ربوبی گردند.

مدیریت شعب بانک مسکن استان خراسان جنوبی
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کشف ۶ هزار و ۸۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق در خراسان جنوبی

لیتر   ۸۰۰ و  هزار   ۶ کشف  از  استان  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
 گازوئیل قاچاق در پوشش تخم مرغ و سنگ گچ در یکی از جاده های
 استان خراسان جنوبی خبر داد.

یادداشت

۲ دستورکار مهم اقتصاد
 ایران در سال جدید

* سایت الف

آغاز سال 14۰3 نمی گذرد. سالی که  از  زیادی  مدت زمان 
تحلیلگران و صاحب نظران مختلف بر این باورند کشورمان در 
حوزه های اقتصاد و سیاست خارجی، با پرونده های مختلف و 
متنوعی رو به رو است و بایستی تدابیر لازم را برای مدیریت آن 
ها اتخاذ کند. با این همه، همانگونه که مقام معظم رهبری نیز در 
تبیین شعار سال جدید با عنوان “جهش تولید با مشارکت مردم” 
تاکید کردند، همچنان اولویت ها و مسائل اقتصادی و معیشتی 
مردم، بایستی به مثابه اصلی ترین دغدغه نظام حکمرانی در سال 
جدید نگریسته شود. از این رو، اینطور به نظر می رسد که دستگاه 
و نهادهای مرتبط با این حوزه، به طور خاص بایستی ۲ دستورکار 
عمده و محوری را در برنامه داشته باشند. اولا، در سال جاری 
بایستی برنامه های جدی تری برای برقراری انظباط در نظام 
اقتصادی کشورمان تعریف و عملیاتی شود. در شرایط کنونی ما 
همچنان با بسیاری از مشکلات ساختاری در اقتصاد ایران مواجه 
هستیم که البته سال هاست علی رغم بحث و مناظرات مختلف 
در مورد آن ها، هنوز اقدامات موثری برای مخاطب قرار دادنشان 
انجام نشده است. به عنوان مثال، نظام بانکی ما هنوز روزانه 
چیزی در حدود 5 تا 7 هزار میلیارد تومان پول بی کیفیت تولید 
می کند که این حجم از پول، موجب تشدید بحران نقدینگی و 
در نهایت افزایش آمارهای تورم می شود. در عین حال، بایستی 
تدابیر لازم اندیشیده شود تا نهادهای اقتصادی و مالی نظیر بانک 
ها، از فعالیت های بنگاه داری خارج شود و نظم کلی در فضای 
اقتصاد کشور را با تبدیل کردن خود به یک ذینفع در بازارهای 
مختلف نظیر بازار مسکن، برهم نزند. در عین حال، بایستی در 
نظر داشت که با چالش کسری بودجه نیز بایستی به نحوی 
جدی تر مقابله کرد. سال گذشته برخی ارزیابی ها از کسری 
بودجه تا 4۰۰ هزار میلیارد تومانی کشور خبر می دادند با این 
حال، برخی تحلیلگران اقتصادی معقتدند که در سال جاری، این 
کسری بودجه می تواند بیشتر هم شود. موضوعی که باز هم 
می تواند آثار منفی خود را در قالب افزایش نرخ ارز و طلا و 
تشدید تورم در فضای کلی اقتصاد کشور و کاستن از ارزش پول 
ملی نشان دهد. از این رو، سیاستگذاران اقتصادی و کلیت نظام 
حکمرانی اقتصادی کشورمان در سال جاری بایستی سیاست ها 
و برنامه هایی را در دستورکار قرار دهند که انضباط اقتصادی و 
مالی بیشتری را در نظام اقتصادی کشورمان حاکم کند یا حداقل 
تلاش ها و گام های موثری در این رابطه انجام گیرد. دوم اینکه 
مقام معظم رهبری تا حد زیادی خط مشی و نقشه راه  اقتصادی 
کشور که در سال 14۰3 مورد تاکید است را مورد اشاره قرار دادند. 
ایشان جهش تولید و مردم پایه کردنِ بیش از پیش این بخش را 
مورد توجه قرار دادند. از این رو، تا جای ممکن دستگاه و نهادهای 
مسئول و مرتبط، بایستی زمینه های لازم برای عملیاتی شدن 
این دستورکار را فراهم سازند. دستورکاری که در صورت تحقق 
می تواند به مثابه پیشران اقتصادی کشور عمل کند و سطح و 
گستره چالش های اقتصادی را در کشورمان تا حد زیادی کاهش 
دهد. اینکه مقام معظم رهبری بر مردم پایه شدن اقتصاد و بخش 
تولید تاکید دارند، حاکی از نگاه دقیق و جامع ایشان به کلیت 
مساله است کما اینکه اگر مردم در حوزه اقتصاد به نحوی موثر 
وارد میدان شوند و در بخشی نظیر بخش تولید کنشگری فعال 
داشته باشند، این خود می تواندآزادسازی استعدادها و ظرفیت ها 
را سبب شود و فرصت های تازه ای را از حیث اقتصادی پیش 
روی کشورمان قرار دهد. با این حال، نباید اجازه داد که موانع 
ساختاری و بوروکراتیک مانع از تحقق دستاوردهای ملموس در 

این حوزه شوند. 

تلخ و شیرین سفرهای نوروزی در استان  

* مهدی آبادی

تردد  افزایش  وجود  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس  گفته  به   ) اول  صفحه  از  سرمقاله  ادامه   (
است.  کرده  پیدا  کاهش  درصد   ۲7 ترافیکی  حوادث  جانباختگان  پارسال،  به  نسبت  جاده ها  در 
همچنین در برخلاف سال گذشته که اصلا خبرهای خوبی از جاده های استان مخابره نمی شد 
اساس  بر  در سال گذشته  است.  رو شده  روبه  با کاهش خوبی  ای  تصادفات جاده  روند  امسال 
برخی آمار ۲5 نفر و بر پایه بعضی آمار دیگر، بیش از 3۰ نفر از ابتدای آغاز طرح های نوروزی 
در  نفر   13 تاکنون  اسفند   ۲4 از  امسال  اما  کردند  فوت  تصادف  اثر  بر  ما  استان  های  جاده  در 
جاده های استان جان خود را از دست دادند که نشان از کاهش چشمگیر میزان فوتی های حوادث 
رانندگی در جاده های استان در نوروز امسال است. به گفته استاندار، خراسان جنوبی در کاهش 
تصادفات جرحی نوروز 14۰3 رتبه اول و در کاهش تصادفات فوتی رتبه سوم کشور را به خود 
اختصاص داده است. افزون بر این به گفته مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی 
استانداری خراسان جنوبی تصادفات نوروزی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
55 درصدی داشته است. این امر مهم نشان از بسیج همه دستگاه های استان در ایام نوروز بوده 
به نوعی همه ظرفیت ها  را فراهم سازند.  بهترین نحو زمینه مسافرت هموطنان  به  تا  است که 
برای ایمنی راه ها و مدیریت تصادفات در جاده های استان به کار گرفته شده و پویش های اجرا 
شده از جمله »بهرفت« و »چشم به راهیم« نیز خدمتی مضاعف از سوی دستگاه های خدمات 
استان شد.  در  ای  و مجروحان حوادث جاده  فوتی ها  به کاهش  منجر  بود که  امدادی  و  رسان 
همچنین به گفته کارشناسان رویکرد جدیدی که توسط استان شکل گرفت نیز موجب کاهش 
تصادفات شد. نصب 39 سیاه چادر باعث ایجاد فضای مثبت و مفرحی در نقاط مختلف با هدف 
شده  ارائه  آمارهای  که  کرد  ایجاد  جنوبی  خراسان  مواصلاتی  محورهای  در  تصادفات  کاهش 
توسط مدیران دستگاه های دولتی نشانگر آن است که استقرار سیاه چادرها در شهرستان های 
استان در کاهش تصادفات جاده ای تأثیر گذار بوده است. اما در این بین آنچه باید مورد توجه 
قرار گیرد آماری بود که در روز 9 فروردین در رسانه های کشور منتشر شد، بر اساس اطلاعات 
به دست آمده از عملیات های امدادی هلال احمر، بیشترین حوادث جاده ای از سوی هلال احمر در 
استان های اصفهان، فارس و مازندران پوشش داده شده و براساس عملیات فنی رهاسازی انجام 
شده، شدیدترین تصادفات نوروزی در جاده های استان های کرمان، فارس و خراسان جنوبی رخ 
داده است. این بدین معناست که هرچند ما به نسبت سال گذشته رتبه خوبی در زمینه کاهش 
تصادفات داشته ایم اما در مواردی مثل همین آمار اعلام شده، اوضاع خوبی نداریم. باید بپذیریم 
که برخی جاده های استان، همان جاده های مرگی که شاید بسیاری از ما هر روز در آنها تردد 
می کنیم، در سطح کشور از نگاه کارشناسان، دارای رتبه های اول تا سوم تلفات گیری هست 
که می طلبد مسئولان امر توجه ویژه ای در این خصوص داشته باشند. استان بزرگ ما متاسفانه 
جاده های خوبی ندارد و دوبانده شدن محورهای اصلی استان مانند محور نهبندان - بیرجند و 
آسفالت  استان هم کیفیت  باشد. در غرب  اجرایی می  بیرجند سال هاست درگیرعملیات  قائن- 
چندان تعریفی ندارد و بیشترین سوانح رانندگی در عید نوروز در همین محورها بوده است. از یک 
طرف خرسندیم که امسال توانستیم با هم افزایی و همکاری سوانح رانندگی خودمان را کاهش 
بدهیم و نمره بسیار خوبی در سطح کشور بگیریم و از طرف دیگر دیگر نگران این هستیم که 
با پایان تعطیلات نوروزی سرخوش از این آمارهای بدست آمده باشیم و توجه زیادی به جاده 
های استان نداشته باشیم. معتقدم باید این همکاری و هم افزایی بین دستگاه های دولتی تداوم 
پیدا کند و وضعیت نوروز امسال گول مان نزند. هنوز بسیاری از جاده های ما کیفیت مناسبی 
ندارد و طولانی بودن محورهای مواصلاتی استان همیشه باعث خستگی رانندگان می شود که 
موجب تصادفات خونباری در طول سال می شود. به نظر مهم ترین کار برای کاهش تلافات 
اما  باشد  می  رفاهی  خدمات  های  مجتمع  افزایش  و  ها  جاده  آسفالت  کیفیت  بهبود  ای،  جاده 
باور هستند که  این  بر  انسانی است، برخی  از تصادفات استان، عامل  آنجا که علت بسیاری  از 
افزایش نرخ جریمه های رانندگی می تواند راهکاری برای کاهش تصادفات رانندگی باشد. به گفته  
آنها نرخ جرایم رانندگی باید افزایش پیدا کند، زیرا جریمه و تخلفی که انجام می شود متناسب 
این  گویا  ندارد.  را  بازدارندگی لازم  نتیجه  در  و  نیست  پرداخت می شود،  آن  برای  که  مبلغی  با 
بروز رسانی خواهد شد  به مرحله فعلیت رسیده و در همین روزها نرخ جدید جریمه ها  نظرات 
که امید است در کاهش تصادفات جاده ای نقش پر رنگی داشته باشد. همچنین گروه دیگری 
نیز این پیشنهاد را دارند که اگر مسئولان بتوانند از تعداد روزهای تعطیل اول سال را کم کنند و 
آن را در قالب تعطیلات فصلی توزیع نمایند احتمال اینکه عطش مسافرت در اول سال کاهش 
یابد فراوان است، و در نتیجه سوانح رانندگی کاهش خواهد یافت و این مهم نیز توسط دولت 
دو  به  ادارات  تعطیلات  افزایش  با  است که  پیگیری  در حال  اسلامی  محترم و مجلس شورای 
روز، شهروندان  سفرهای خود را در طول سال تنظیم و برنامه ریزی کنند. بهرحال اگرچه طرح 
نوروزی استان 14 فروردین به پایان رسید ولی موج سوم سفرها از عید فطر در هفته آینده آغاز 

می شود که باید همه دستگاه های مربوطه برای این سفرها آمادگی لازم را داشته باشند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9155۶۶57۸۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

مطابق موارد بیان شده در بخشنامه مزد 14۰3، این 
مصوبه قابلیت اجرا از ابتدای سال جاری را دارد و 
مبنای محاسبه کارگران مشمول قانون کار )اعم از 
قرارداد دائم یا موقت( می بایست این مصوبه باشد.

به گزارش تسنیم، مطابق بخشنامه ابلاغی مزد 
از  کار  وزیر  مرتضوی،  صولت  سوی  از   14۰3
فروردین ماه 14۰3, این مصوبه قابلیت اجرایی دارد 
و دستمزد کارگران باید مطابق این مصوبه محاسبه 
بخشنامه،  این  در  بیان  شده  موارد  مطابق  شود. 
افزایش حقوق کارگران اعم از قرارداد دائم یا موقت 

نیز مانند این بخشنامه محاسبه می شود؛
1 ـ از اول سال 14۰3 حداقل مزد روزانه با نرخ 
یکسان برای تمامی کارگران مشمول قانون کار 
مبلغ ۲.3۸۸.7۲۸  یا موقت(  دائم  قرارداد  از  )اعم 
هشت  و  هشتاد  و  دویست  و  میلیون  )دو  ریال 
هزار و هفتصد و بیست و هشت( تعیین می گردد، 
همچنین از اول سال 14۰3 سایر سطوح مزدی 
نیز روزانه ۲۲درصد مزد ثابت یا مزد مبنا )موضوع 
ماده 3۶ قانون کار( به اضافه روزانه ۲3۰.۰۲۶ ریال 

نسبت به آخرین مزد در سال 14۰۲ افزایش یابد.
تبصره: با اعمال افزایش این بند مزد شغل کارگران 
مصوب  مشاغل  طبقه بندی  طرح های  مشمول 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت 
سایر کارگران نباید از مبلغ ۲.3۸۸.7۲۸ ریال )دو 
میلیون و دویست و هشتاد و هشت هزار و هفتصد 

و بیست و هشت( بند )1( کمتر شود.
۲ ـ به کارگرانی که در سال 14۰3 دارای یک سال 
سابقه کار شده یا یک سال از آخرین دریافت آخرین 
پایه سنواتی آنان گذشته باشد؛ روزانه 7۰۰۰۰ ریال 

به عنوان پایه )سنوات( پرداخت خواهد شد.
پایه سنواتی  به  پرداخت مبلغ مربوط  تبصره 1: 
مشاغل  طبقه بندی  مشمول طرح های  کارگران 
مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با در 
نطر گرفتن رقم فوق الذکر برای گروه یک با توجه 
به دستورالعمل و جداول اعلامی توسط اداره کل 
روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری صورت 

می گیرد.
مدت  به  نسبت  فصلی  کارگران  به   :۲ تبصره 
کارکردشان در سال 14۰۲، میزان مقرر در این بند 

یا تبصره یک آن حسب مورد تعلق خواهد گرفت.
مورخ 14۰۲/1۲/۲۸  مصوبه  براساس   :3 تبصره 
شورای عالی کار و در راستای تقویت مهارت محوری 
و بهره مندی تمامی کارگران دارای قرارداد دائم و 
سال  یک  دارای  که  کار  قانون  مشمول  موقت 
سابقه کار شده و یا یک سال از دریافت آخرین 
پایه )سنوات( آنان در همان کارگاه گذشته باشد، 
اعم از اینکه حق سنوات یا مزایای پایان کار خود را 
تسویه حساب کرده باشند یا خیر، مشمول دریافت 

پایه )سنوات( خواهند بود.
 13۸7/۰7/۲1 مورخ  مصوبه  اساس  بر  ـ   3
شورای عالی کار و در جهت افزایش رضایتمندی 
کارگران و کارفرمایان و به منظور تثبیت و تسرّی 
به تمامی کارگران اعم از دائم و موقت مقرر شد 
از ابتدای سال 14۰۲ کمک هزینه اقلام مصرفی 
خانوار به عنوان مزایای رفاهی و انگیزه ای موضوع 
تبصره 3 ماده 3۶ قانون کار بابت هر کارگر )اعم از 
متأهل یا مجرد( ماهانه مبلغ 14.۰۰۰.۰۰۰ ریال از 

سوی کارفرمایان به آنان پرداخت گردد.
مطابق  کارگری  مسکن  کمک هزینه  مبلغ  ـ   4
سال گذشته ماهانه 9.۰۰۰.۰۰۰ ریال )نه میلیون( 
توسط   14۰3 سال  ماه  فروردین  از  تا  می باشد 

کارفرمایان پرداخت گردد.
ریال   5.۰۰۰.۰۰۰ ماهانه  تأهل  حق  مبلغ  ـ   5
)پنج میلیون( برای کارگران متأهل اعم از مرد یا 
زن تعیین تا از فروردین ماه سال 14۰3 از سوی 

کارفرمایان پرداخت شود.
۶ ـ ضوابط مربوط به چگونگی نحوه اعمال افزایش 
مقرر در بند )1( و تبصره یک بند )۲( در کارگاه هایی 
که دارای طرح طبقه بندی مشاغل می باشند و نیز 
چگونگی  همچنین  کارمزدی  کارگران  مورد  در 
دستورالعمل های  به  موجب  ارتقای طبقه شغلی 
اداره کل روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری 

خواهد بود.
7 ـ مقررات این مصوبه شامل حال دانش آموزان و 
دانشجویانی که در ایام تعطیلات تابستانی در سال 
14۰3 به طور موقت در کارگاه ها اشتغال می یابند 

نخواهد شد.
۸ ـ واحدهای مشمول قانون کار به  منظور ایجاد 
رابطه هرچه بیشتر بین مزد و مزایا با بهره وری و 
تولید و ایجاد انگیزه در بین کارکنان خود، علاوه 
بر اجرای این مصوبه می توانند نسبت به افزایش 
و برقراری مزد و مزایا در قالب موافقت نامه های 
کارگاهی و پیمان های دسته جمعی و پس از تأیید 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام نمایند.
مشمول  کارگران  به  پرداختی  سقف  تبصره: 
نهادهای  و  مؤسسات  در  شاغل  کار  قانون 
غیردولتی  شرکت های  و  غیردولتی  عمومی 
وابسته به صندوق های بیمه ای و بازنشستگی با 
رعایت قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر 
 5۰ حدود  یعنی  ماهانه  مزد  حداقل  برابر   )7(

میلیون تومان است.

جزئیات بخشنامه مزد  در سال ۱۴۰۳ 

نحوه دریافت وام فرزندآوری
وام فرزندآوری در سال 14۰3 در مقایسه با سال 
گذشته، تغییراتی مانند افزایش مبلغ و حذف کارت 
پایان خدمت به عنوان یکی از شروط دریافت وام 
مشمولان  مرکزی،  بانک  اعلام  طبق  دارد.  را 
یکم  متولدین  فرزندان  والدین  فرزندآوری،  وام 
فروردین 14۰۰ به بعد هستند و شروع اقساط آن 
با شش ماه دوره تنفس آغاز می شود. همچنین 
سالانه  به صورت  درصد  چهار  وام  این  کارمزد 

است.وثیقه مورد نیاز برای دریافت این وام شامل 
یکی از موارد داشتن حساب یارانه، سهام عدالت، 
سفته یک نفر ضامن و یک نفر بستگان درجه اول 
می شود.همچنین داشتن کارت پایان خدمت برای 
دریافت این وام الزامی نیست.بازپرداخت اقساط 
مبلغ  حجم  با  متناسب   14۰3 فرزندآوری  وام 
دریافتی محاسبه می شود.بر این اساس، مبلغ وام 
فرزندآوری 14۰3 به  ازای فرزند اول 4۰ میلیون 

تومان )سه ساله(، فرزند دوم ۸۰ میلیون تومان 
)چهار ساله(، فرزند سوم 1۲۰ میلیون تومان )پنج 
)شش  تومان  میلیون  چهارم 15۰  فرزند  ساله(، 
ساله( و برای فرزند پنجم به بعد ۲۰۰ میلیون با 
بازپزداخت هفت ساله درنظر گرفته شده است.

با  ابتدا  وام  این  دریافت  برای  می توانند  والدین 
مراجه به آدرس www.ve.cbi.ir، در سامانه 

بانک مرکزی ثبت نام کنند.

سند کمپانی ، برگ سبز و کارت سوخت 
خودروی سواری هاچ بک سیستم سایپا تیپ 
111SX به شماره پلاک 859 ق 69 ایران 93 

به شماره موتور 4780139 و شماره شاسی 
NAS431100C5726018  به نام علیرضا 

حسینی با کد ملی 5460032539 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ، سند و برگ سبز کامیون بنز 
کفی جرثقیل دار مدل 1986 به شماره 
پلاک 693 ع 22 ایران 78 به نام عباس 

شفیعی شماره موتور 10884531 
شماره شاسی 14577169 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

فراخوان مناقصه عمومي   فراخوان مناقصه عمومي 2003001420000001 يك مرحله اي
مناقصه گزار : اداره كل پست استان خراسان جنوبي موضوع مناقصه : واگذاري توزیع مرسولات )دانه شمار موتور وخودرو( در سطح استان خراسان جنوبی 

اداره كل پست استان خراسان جنوبي در نظر دارد مناقصه عمومي یک مرحله ای خدمات واگذاری امور توزیع تجمیعی مرسولات پستی به پیمانکار بخش خصوصی ادارات تابعه سطح استان بشماره 2003001420000001  
را در سال 1403 مطابق با شرایط عمومي ، فني و طرح قرارداد از طریق سامانه تداركات الکترونیکي دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاري مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاكتها از طریق درگاه 
سامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و مطابق سایر شرایط مندرج در اسناد انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت 
مذكور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/01/08  مي باشد . 1 - مهلت دريافت اسناد : از تاریخ اولین روز درج آگهي 1403/01/08 
لغایت 1403/01/18 به مدت 7 روز. 2 - مهلت زماني ارسال تحويل اسناد: از تاریخ 1403/01/19 به مدت 10 روز تا پایان وقت اداري روز چهار شنبه 1403/01/29 مي باشد و به اسناد و مداركي كه بعد از 
تاریخ فوق واصل مي شود هیچگونه ترتیب اثري داده نخواهد شد .  3 - زمان بازگشايي پاكت ها: )الف ، ب، ج (: روز پنجشنبه 1403/01/30 ساعت 10 4-  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای 

دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت )الف( : بیرجند - ابتداي خیابان پاسداران - اداره كل پست خراسان جنوبي - حراست   تلفن 32236201-5 
كميسيون معاملات اداره كل پست خراسان جنوبي5- )حضور پیشنهادكنندگان در بازگشایي پاكات بلامانع است(   شناسه: 1688534

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260308001003205 مورخ 1402/09/20 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین كاظمی فرزند ابراهیم شماره ملی 5639982731 و شماره شناسنامه 15 صادره از شوسف در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر ساختمان به مساحت 
1852.91 مترمربع قسمتی از پلاک 970 فرعی از 224- اصلی واقع در مزرعه معصوم آباد بخش 3 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه سلطان رونقی فرزند محمدعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

 بیرجندعباس شهابی- رئیس ثبت اسناد و املاک صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/15 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/30  شناسه: 1689216

20بیستمین جشن گلریزان در ماه مبارک رمضان 

كمك به زندانيان نيازمند جرايم غير عمد
 ستاد ديه استان

روز يکشنبه مورخ 1403/1/19 مصادف با 27 ماه رمضان 

ساعت 16 - سالن غدير سپاه استان - خيابان پاسداران 
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چهار شنبه 15 فروردین  14۰3 * شماره  57۲۰

دمایهوادرخراسانجنوبیکاهشمییابد

اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی برای امروز کاهش نسبی دمای هوا پیش بینی کرد. به گزارش ایرنا، براساس الگوی نقشه ها 
و داده های هواشناختی امروز در برخی ساعات افزایش سرعت وزش باد، در مناطق مستعد و بادخیز گاهی گرد و خاک و در مرز 

شرقی برخی ساعات غبارآلود پیش بینی می شود.
 *باسلام واحترام ؛ لطفا شهرداری بازدیدی
 از آسفالت و دور میدان های خیابان های
 امامت سجادشهر داشته باشد. واقعا آسفالت
 این خیابان در حد بیرجند نیست. خواهشا

 آقای شهردار دستورات را صادر کنند

*سلام. مسئولین تربیت بدنی خواهشا 
نظارت بیشتری بر استخرهای بیرجند 
داشته باشند. استخر ... در سال گذشته 
سانس آخر که باید یک ساعت و نیم 
باشه برق را خاموش کرده و حق مردمی 

که بلیت گرفتند رو ضایع فرموده.

 *اداره برق آنچنان بی سروصدا تعرفه های
 برق رو گرون کردند که انگار از مردم طلب

داشتند. این همه فشار بر مردم چرا؟

 *دستگاه دولتی که برای اخذ مطالبات
 دولت از طریق نرم افزار تکلیف قانونی بر
  مردم گذاشته اید، لطفا نرم افزارهاتون رو 
عوض نکنید. شما هدفتون اخذ مطالبات 
دولتی است فکر نمی کنید با بی تدبیری 
مردم را اذیت می کنید. هنوز کار با اون 
 نرم افزار رو تازه داریم یاد می گیریم یک
  نرم افزار جدید معرفی می کنند. خودتون
انجام بدین چرا مردم را مکلف می کنید 

*شهرداری اگر بنایی بر زیباسازی نداره 
 حداقل خرابکاری گذشته را مرمت کند. 
 پیاده رو حدفاصل سینما فردوسی موزاییک

رو کندن و یک سال رها شده است.

 *با وجود دو نماینده کارفرما و یک نماینده
  کارگر ،هیچ وقت کارگران به حق و حقوق
 واقعی نخواهند رسید،نمایندگان کارفرما
 با چانه زنی دنبال ضایع کردن حداقلی

کارگران هستند.

 *یک سوال برای من پیش اومده که این
 همه کشف قاچاق صورت می گیرد چه 
تاثیری بر زندگی ما مردم داره. از دزدی 
جلوگیری می کنند، دستشون درد نکنه 

اما واقعا چه تاثیری به زندگی ما داره 

 *یک سری به جاده بیرجند - مشهد بزنید.
خط کشی اصلا نمره قبولی نمی گیره. 
 حاشیه های خیابان اصلا خط کشی نداره
  که هر لحظه ممکنه از جاده خارج بشی.
 چرا همش مقصر رانندگان معرفی می
 شوند؟ چرا کسی دستگاه های مسئول رو 
 جریمه نمیکنه که این وضع جاده نباشه؟

*قضیه تبدیل شدن بیمارستان تامین 
اجتماعی خیابان پاسداران به درمانگاه 
چیه؟ چرا کسی شفاف سازی نمی کنه؟ 
واقعا این خبر صحت داره که اگر درست 
باشه وای بر مسئولانی که زیر بار چنین 

کاری در خراسان جنوبی بروند.

عام  ملا  در  خواری  روزه  آوا.   *سلام 
رعایت ها  مغازه  از  برخی  چرا   جرمه. 
 نمی کنند؟ در خیابان .... راحت قبل از
  اذان صندلی گذاشتند و مردم روزه خواری
 می کنند. متاسفانه خیلی داره یک خلاف 
 شرع عادی میشه. خواهشا به عنوان 
مردم درد  شما  انقلابی  رسانه   یک 
 از این رفتارا را برای مسئولان بازگو کنید

 *امیدوارم با آغاز سال جدید معاونت های
 اداره ورزش و جوانان تعیین تکلیف شوند
  چرا که خیلی زشته این مدت با سرپرست
این ادارات باشند. این وضعیت به ورزش 
مدیرکل  آقای  زند.  می  ضربه  استان 

زودتر تعیین تکلیف کنید

 *چقدر خوب می شد اگر به جای احداث
  خیابان قرآن که خودشون هم نمی دونند
می خواهند چکار کنند، آخر کارگران رو 
متصل می کردند به مهرشهر تا ترافیک 
خیابان مسافر و میدان شعبانیه کم بشه. 
یعنی این کار به فکر تمام مردم شهر 
میرسه جز مسئولان. چند هزار نفر از 
 مردم مهرشهر باید ترافیک وحشتناکی
  را تجربه کنند اما آقایان فکری بر نمیدارند

*بیاین از بلوار جماران هم فیلم بگیرید. 
 تفاوت و تبعیض کاملا از نزدیک مشاهده
 کنید. تبعیض آیلند و پیاده رو سازی از 
 سمت حسینیه جماران که چطور زیباسازی
 کردند تا آیلند تا پیاده رو بلوار از سمت بانک
تجارت که داغون هست. واقعا نباید این 
صورت باشد. کاش همه اون قسمت را 

زیباسازی می کردند. 

 *روزنامه آوا سلام. به نظرم یک گزارش
از وضعیت درمانی در تعطیلات نوروز 
تهیه کنید چرا که همه ناراضی هستند و 

از این روند صداشون درآمده

 * نوشتین قیمت ها زیر ذره بین است چه
قیمت این  بینی  ذره  چه   نظارتی 
نرخ اجاره و مسکن هست ؟چه نظارتی 
برقیمت دلار و گوشت  و املاک مازاد 

دستگاه های دولتی هست؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

نمره شما به المان های 
نوروزی چند است ؟

سلام. به عنوان یک شهروند از شما در 
خواست دارم یک نظرسنجی از المان 
هایی که شهرداری در نوروز در مرکز 
استان گذاشته تهیه کنید. جز یک المان 
که در میدان ابوذر بود بقیه اصلا در حد 
و شأن مرکز استان نبود و خیلی خیلی 
بهتر می توانستند عمل کنند. من جزو 
کسانی بودم که سال پیش از عملکرد 
شهرداری در این خصوص دفاع کردم 
و امسال از این دفاع خودم پشیمانم چرا 
که وقتی برای من میهمان آمده بود جز 
میدان ابوذر المانی نبود که برای میهمانان 
 جذاب باشه و بقیه در حد یک شهر 6۰ -

 7۰ هزار نفری بود. هیچ یک از المان 
ها به نماد و هویت شهر بیرجند نپرداخته 
بود و اکثرا یک طرح دم دستی بود. درواقع 
المان معرف فرهنگ و هویت هر شهر 
است، لذا باید متناسب با فرهنگ بومی 
 مردم آن منطقه طراحی و ساخته شود.
مسافران برای  نوروزی   المان های 
چرا است  برخوردار  بالایی  اهمیت   از 
 که این نمادها در آدرس دهی، شناخت و 
 آشنایی با فرهنگ و ویژگی های مردم هر 
 منطقه مورد توجه قرار می گیرد ولی امسال
  واقعا با بی تدبیری هیچ ذوقی از شهروندان
ندیدیم چه برسه به میهمانان. شاید من 
 اشتباه می کنم و المان ها خوب بود خواستم
تو این دیدگاهی که برای شما می نویسم 
نظرات شهروندان را هم ببینید تا عملکرد 

را بررسی کنیم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ورود و خروج ۶ هزار 
مسافر از فرودگاه های 

استان در نوروز
خراسان  فرودگاه های  مدیرکل 
لغایت  اسفند   ۲5 از  گفت:  جنوبی 
سفرهای  ایام  که  ماه  فروردین   15
رفت  پرواز   5۰ حدود  است  نوروزی 
و برگشت در مسیر تهران و مشهد 

مسافر  هزار   6 حدود  و  برنامه ریزی 
به استان وارد و از استان خارج شدند.
 عظیم طهماسبی در گفتگو با تسنیم ، 
 15 لغایت  اسفند   ۲5 از  کرد:  اظهار 
و  رفت  پرواز   5۰ حدود  فروردین 
برگشت در مسیر تهران و مشهد را 
برنامه ریزی کردیم. وی افزود: در این 
راستا با این تعداد پرواز حدود 6 هزار 
مسافر به استان وارد و از استان خارج 
شدند.مدیرکل فرودگاه های خراسان 
جنوبی به اقدامات انجام شده در ایام 
نوروز اشاره و بیان کرد: برپایی سفره 
روزه داران  ساده  افطاری  هفت سین، 
در سفرها در ترمینال های مسافربری 
و  ترمینال  فضای  سازی  آماده  و 
روزه داران  برای  نمازخانه ها  فضای 
با شرایط ماه مبارک رمضان و سال 
شده  انجام  اقدامات  جمله  از  جدید 
فرودگاه  زیباسازی  است.طهماسبی، 
و گل کاری و ایجاد محیطی مطبوع 
خدمت  میز  برپایی  مسافران،  برای 
در  هواپیمایی  شرکت های  برای 
و  نوروزی  عملیات  انجام   راستای 
پاسخ به سوالات مسافران را از دیگر 
انجام شده در نوروز 14۰3  اقدامات 
از  عنوان کرد. وی خاطرنشان کرد: 
سال جاری سازمان هواپیمایی کشور 
بحث نظارت بر عملکرد شرکت های 
هواپیمایی را به فرودگاه های استان 
راستا  این  در  است،  واگذار کرده  ها 
بر  نیز  جنوبی  خراسان  فرودگاه 
هواپیمایی  شرکت های  عملکرد 
داشت.مدیرکل  خواهد  نظارت 
یادآور  جنوبی  خراسان  فرودگاه های 
شد: در این ایام علاوه بر پروازهای 
پرواز  مورد   4 شده  برنامه ریزی 
است.  شده  برگزار  نیز  فوق العاده 
پرواز  یک  کرد:  اظهار  طهماسبی 
در  اسفندماه   ۲8 برای  نیز  سنگین 
نظر گرفته شده بود که انجام شد و 
۲56 نفر مسافر را به استان وارد و از 

استان خارج کرد.

خبر خوب

جمله  از  بیرجندی  جوانان  از  بسیاری 
که  دارند  درخواست  شهر  های  کنکوری 
برای  ریزی  برنامه  یک  با  ها  کتابخانه 
دایر  نیز  تعطیل  افراد در روزهای  استفاده 
باشد. به گزارش مهر ، هر چند این سال ها 
کتابخانه ها از یک قرائت خانه تبدیل به یک 
کانون و مرکز فرهنگی با برنامه های متنوع 
شده  ولی هنوز هم افراد زیادی هستند که 
برای مطالعه چه درسی و چه غیر درسی 
محیط آرام کتابخانه را ترجیح می دهند.اما 
که  کسانی  ویژه  به  افراد  این  از  بسیاری 
یا  دانشگاه ها  به  آزمون ورودی  آستان  در 
از زمان  همان کنکور هستند گلایه هایی 
باز بودن سالن های مطالعه کتابخانه های 
بیرجند دارند. بسیاری از آن می گویند برای 
تعطیل  غیر  و  تعطیل  روز  کنکوری  یک 
وجود ندارد و هر روز را ساعاتی به مطالعه 

اختصاص می دهد.

برایکنکوریروزتعطیل
وغیرتعطیلوجودندارد

این در حالی که روزهای تعطیل سالن های 
مطالعه کتابخانه های بیرجند بسته است و 
روزهای پنج شنبه نیز زودتر از زمان هر روزه 
هفته تعطیل می شود و درخواست شأن بر 
این است که با تدابیری روزهای تعطیل نیز 
کتابخانه ها باز باشند.مریم عابدینی، رئیس 
اداره کتابخانه های عمومی شهرستان بیرجند 
در گفت و گو با مهر در این زمینه اظهار کرد: 
در یک بازه زمانی تعداد متقاضیان باز بودن 
کتابخانه های بیرجند در روزهای تعطیل را 
بررسی کردیم که در مجموع 7۰ نفر بود.
وی با بیان اینکه طبق یک دستور العمل در 
روزهای تعطیل کتابخانه ها باید به صورت 
خودگردان اداره شوند، بیان کرد: برای اینکه 
مطمئن شویم که این 7۰ نفر حتماً روزهای 
تعطیل از کتابخانه استفاده خواهند کرد تا 

با همکار کتابدار و سایر همکاران برای باز 
کردن در روز تعطیل هماهنگ کنیم از افراد 
تومان  مبلغ 1۰۰  ماه  برای یک  خواستیم 

پرداخت کنند.

۷۰نفردرخواستبازبودن
کتابخانهدرروزتعطیلراداشتند

عابدینی ادامه داد: وقتی این درخواست را 
مطرح کردیم از 7۰ نفر تنها 1۰ نفر حاضر 

به پرداخت هزینه شدند که نمی توانستیم 
روز  در  را  کتابخانه  کم  تعداد  این  برای 
کتابخانه  اداره  کنیم.رئیس  باز  تعطیل 
افزود:  بیرجند  شهرستان  عمومی  های 
البته بحث مبلغ را برای این مطرح کردیم 
که مطمئن شویم افراد در روز تعطیل در 
کتابخانه حضور پیدا می کنند و اگر همه 
آنها موافقت می کردند شاید اصلًا مبلغ را 

نمی گرفتیم.
برای  تومان  وی گفت: مبلغ 1۰۰ هزار 
یک ماه در مقایسه با مبلغ یک میلیون 
مطالعه خصوصی  تومانی که سالن های 
و  است  کمی  بسیار  مبلغ  می گیرند 
برخی  در  نیز  شرایط  همین  در  البته 
 13 همین  مانند  تعطیل  روزهای  از 
فروردین برخی از کتابخانه های بیرجند 
استفاده  برای  پور  کریم  کتابخانه  چون 

عزیزان دایر بوده است.

درب بسته کتابخانه های بیرجند در  روزهای تعطیل!

سفری به خانه های قدیمی بیرجند؛
اصالتی که گردشگر  را جذب می کند

های  خانه  معماری  در  اصالت  و  آرامش 
سمت  به  را  گردشگران  بیرجند  قدیمی 
 ، بازار  گزارش  کند.به  می  جذب  خود 
فرصتی  همواره  نو  سال  ابتدایی  روزهای 
را برای گردشگری فراهم می کند. دیدن 
جاذبه های گردشگری هم انسان را میراث 
فرهنگی و تمدن آن منطقه آشنا می کند 
آن  برای  زایی  درآمد  خود  دل  در  هم  و 
قدیمی  های  دارد.خانه  همراه  به  را  شهر 
شهر بیرجند یکی از مهمترین جاذبه های 
است.  جنوبی  خراسان  مرکز  گردشگری 
خانه هایی که بی شک هر بیننده را به خود 
جلب می کند.گذری هر چند کوتاه به این 
خانه های قدیمی در قالب کلمه و واژه می 
زنیم تا بیشتر از قبل با این جاذبه زیبا آشنا 
شویم.خانه تاریخی پردلی بیرجند یکی از 
آثار قدیمی و نمونه بارز و چشمگیر بناهای 
سنتی مسکونی در مناطق نیمه کویری با 
مشخصه  که  است  گرایی  درون  ویژگی 
معماری اصیل ایرانی به ویژه در مناطق گرم 

و خشک است.

خانهپردلیازمعماریزیبا
تانمایشمنسوجاتسنتی

دهنده  نشان  پردلی  خانه  ستون های 
مرحله گذر از معماری اصیل ایرانی است 
و اولین عنصر معماری این ساختمان، سر 
آجر  تزئینات  دارای  که  است  ورودی  در 
کاری است.در این بنا عناصری همچون 
حیاط  دالان،  هشتی،  ورودی،  سردر 
اتاق های  و  ستون دار،  ایوان  مرکزی، 
اطراف حیاط ساختار معماری بنا را شکل 
به  مربوط  اصلی صحن  قسمت  داده اند. 
پیش  زیر سقف  از  است که  ستون هایی 
ایوان آغاز شده و به کف صحن می رسد.
 11 تاریخ  در  زیبا  اثر  این  است  گفتنی 
 188۲ ثبت  شماره  با   1376 مرداد 
ایران به ثبت  آثار ملی  از  به عنوان یکی 
حاضر  حال  در  پردلی  است.خانه  رسیده 
تبدیل به موزه لباس و منسوجات سنتی 
خراسان جنوبی شده است و فروش البسه 
با پارچه های خاص چون پنبه مله برای 

زمینه  و  است  جالب  بسیار  گردشگران 
درآمد زایی را نیز فراهم کرده است.

خانهقدیمیاعتمادینیامرکز
صنایعدستیخراسانجنوبی

خانه اعتمادی نیا یکی از خانه های تاریخی 
شهر بیرجند در خراسان جنوبی است که 
قدمت آن به اواخر دوره قاجار بازمی گردد. 
این خانه در سال های قبل تغییر کاربری داد 
و به مرکز تخصصی صنایع دستی تبدیل 
دارای دو ورودی است.  بنا  شده است.این 
ورودی اصلی آن در قسمت غربی ساختمان 
قسمت  در  آن  دیگر  ورودی  و  شده  واقع 
شرقی آن واقع شده است.پس از ورود به 
این بنای تاریخی، قسمتی به عنوان فضای 
راهرویی  وارد  سپس  دارد،  وجود  توقف 
خواهید شد که از آنجا می توانید به نظاره 
اطراف  بنشینید.در  آن  بزرگ  حیاط  گری 
حیاط، بخش هایی با کاربری های مختلف 
وجود دارد و اطراف آن با آجرکاری تزئین 
شده که به زیبایی آن افزوده است.یکی از 
ویژگی های منحصر به فرد خانه اعتمادی 
نیا، عدم دید آن به خانه های مجاور است 
و با وجود ارتفاع بلند بنا نسبت به اطراف و 
همچنین پلکانی بودن آن، این اصل رعایت 
البته همچنین ساختمان های  و  است  شد 
مجاور نیز بر فضای درونی آن اشراف ندارند.

قصهخانهمرحومهادوی

هر کدام از این خانه ها قصه و روایت خاص 
خود را دارند، برخی چون خانه مرحوم آیت 
الله هادوی از گذشته ملجأ و پناهگاه مردم 
بوده و در آن مراسم عزاداری ماه محرم و 
صفر برگزار می شده است و برخی از این 
خانه های تاریخی امروز تبدیل به اقامتگاه 
بوم گردی شده است.خانه هادوی مربوط به 
دوره قاجار است و در بیرجند، کوچه پست 
قدیم، روبروی مدرسه شوکتیه واقع شده و 
این اثر در تاریخ 5 آذر 138۰ با شماره ثبت 
45۰3 به عنوان یکی از آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است.

خانهفروتنیجاییبرایعلاقمندان
بهعروسکهاییباقصههایخاص

خانه فروتنی مربوطه به اواخر دوران قاجار 
خرابی  موجب  زمان  گذشت  که  است 

بخش هایی از این خانه زیبای تاریخی شد 
اما در سال 138۰ که این بنا در فهرست 
آثار ملی ایران قرار گرفت، مرمت این خانه 

نیز آغاز گشت.
به  تبدیل  امروز  قدمی  زیبای  خانه  این 
عروسک های  و  شده  عروسک ها  موزه 
محلی و قدیمی این منطقه که هر کدام 
قصه ای برای گفتن دارند، در این موزه به 
نمایش گذاشته می شوند.این عروسک ها 
به دست زنان محلی و روستایی ساخته 
شده اند و هدف از افتتاح این موزه، حمایت 
از زنان روستایی و کمک به معیشت آنان 
به  زیادی  تا حدود  نیز  امروز  تا  بوده که 
انتظار  البته  و  است  رسیده  خود  هدف 
می رود.بازدیدکنندگان  بیشتری  حمایت 
مختلف  عروسک های  تماشای  ضمن 

آداب  و  فرهنگ  با  آشنایی  و  کشورمان 
می توانند  منطقه،  محلی  مردم  رسوم  و 
خانه  این  زیبای  معماری  تماشای  از 
نحوه  با  می توانند  ببرند.همچنین  لذت 
آشنا  منطقه  بومی  زنان  عروسک سازی 

مکان  این  از  ارزشمند  سوغاتی  و  شوند 
خود  خرید  با  و  نمایند  تهیه  خود  برای 
این  که  روستایی  زنان  توانمندسازی  به 
کنند. کمک  سازند  می  را  ها  عروسک 

خانه  شهر  قدیمی  های  خانه  دیگر  از 
در  که  است  زاده  خورشید  تاریخی 
مردادماه 14۰۲ مرمت و احیا شده است. 
 4 منتظری  خیابان  در  قدیمی  خانه  این 

قرار دارد.

خانهآراستهجلوه
دیگریازمعماریایرانی

ها  خواجه  قدیمی  محله  در  آراسته  خانه 
دوره  تاریخی  های  خانه  از  بیرجند  شهر 
خانه  مانند  خانه  این  عناصر  است.  قاجار 

های معماری بومی منطقه شامل ورودی، 
و  مرکزی  حیاط  ورودی،  دالان  هشتی، 
اتاق های پیرامونی حیاط است.از ویژگی 
تزیینات  و  های خانه طاقهای دور حیاط 
بنا یک طبقه  گچی طاقها و قوسهاست. 

است و ایوان های دور حیاط به طاقهای 
و  شده  تقسیم  چوبی  درهای  با  کوچکتر 
حیاط  دیوار  و  کرده  ایجاد  را  جالبی  ریتم 
را از یکنواختی درآورده است.فضای اصلی 
بلند  ستونهای  با  نشین  شاه  ایوان  خانه 
اصلی  مصالح  است.  گچ  با  شده  تزیین 
به کار رفته در بنا خشت و گل است. در 
با فرم هشت ضلعی  وسط حیاط حوضی 
در خارج و دایره در داخل ساخته شده. این 
بنا در خیابان منتظری، کوچه پست قدیم 
قرار گرفته و ثبت ملی شده است.حتی اگر 
فرصت سفر به شهرهای دیگر را نداریم 
آثار  و دیدن  با چرخی در شهر  توان  می 
تاریخی بیرجند که تاکنون از بازدید از آن 
محروم بوده ایم بیش از قبل به داشته های 

فرهنگی شهرمان افتخار کنیم.

شماری از مردم بیرجند شب دوشنبه همگام 
با سایر هموطنان در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و حمله به کنسولگری 

ایران در دمشق در میدان ابوذر تجمع کردند.
شب دوشنبه مردم با اجتماع در میدان ابوذر 
و سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ 

بر اسرائیل، خشم و انزجار خود را از تداوم 
صهیونیستی  کودک کش  رژیم  جنایات 
ابراز داشتند و خواستار اقدام قاطع در برابر 
ولوی  الاسلام  شدند.حجت  جنایت ها  این 
مدرس حوزه در اجتماع مردمی دانشجویی 
ضد صهیونیستی با بیان اینکه این تجمعات 
تسلی قلب ماست، گفت: عزیزان ما در روز 
شهادت مولای متقیان با دهان روزه توسط 
جانیان رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند 
که جنایتکار مثل آنان در تاریخ سراغ نداریم.

وی افزود: اما مهمتر از همه اینها باید بدانیم 

که وظیفه ما چیست؟ همیشه این تجمعات 
با یک ابهام به اتمام می رسد و این ابهام 
همیشه مذهبی ها و دغدغدمندان انقلاب را 
اذیت می کند که آمدیم تجمع و شعار دادیم 
چه شد؟ لذا مسئله اصلی این است که بدانیم 
راهبرد اصلی قرآن برای رفاه حتی در دنیای 
ما، جهاد و قتال است.وی گفت: طواغیت جز 
زبان قتال نمی فهمند و این را باید بفهمیم 
مهمترین  و  دارد  هزینه  قتال  زبان  البته 
مسئله ای که در این تجمعات باید مورد توجه 
قرار گیرد، راهبرد اصلی قرآن برای جامعه 

اسلامی در برابر طواغیت است و شعار ما اگر 
پایین تر از این باشد ما را گرفتار خواهد کرد.

کارشناس مسائل مذهبی گفت: باید ریشه 
فتنه خشکانده شود. وی گفت: دغدغه ای 
وجود دارد که چرا شورای عالی امنیت ملی 
لذا  نمی دهد؟  انجام  را  انتظار  مورد  اقدام 
انتظار داریم پاسخ واضح، صریح و متوازن 
باشد. محاسباتی وجود دارد و ما اطلاعات و 
قدرت تحلیل لازم را نداریم، اما باید عزیزان 
ما در شورای عالی امنیت ملی پاسخ دهند که 

راهبرد اصلی چیست.

تجمع مردم بیرجند در  محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی



علم و فناوری 

دورترین چیزی که با چشم غیرمسلح 
می توانیم در آسمان ببینیم

نزدیک ترین منظومه ستاره ای مشاهده پذیر برای 
ما آلفا قنطورس است که حدود ۴/۲۵ سال نوری 
از زمین فاصله دارد. نزدیک ترین ستاره در این 
منظومه  سه ستاره ای پروکسیما قنطورس است، 
اما به دلیل اینکه از نوع کوتوله سرخ محسوب 

می شود، آن قدر کم نور است که بدون تلسکوپ 
به چشم نمی آید. دورترین ستاره ای که با چشم 
غیرمسلح قابل مشاهده است، V762 Cas، یک 
ستاره متغیر است. اگرچه این ستاره احتمالا ۱۰۰ 
هزار برابر درخشنده تر از خورشید است، این فاصله 
عظیم به این معنا است که در شرایط ایده آل در لبه  

دید در شب یک انسان معمولی قرار دارد.
همه  ستاره هایی که بدون تلسکوپ می توانیم 
ببینیم، بسیار بزرگ تر از خورشید است. ستاره هایی 
مانند خورشید و ستاره های کوچک تر به قدری 
کم نور هست که نمی تواند بر فاصله بین خود 
تا زمین غلبه کند و به این دلیل برای ما قابل 
مشاهده نیست. بدین ترتیب، حدود ۹ هزار ستاره  
قابل مشاهده و بیش از یک میلیون ستاره غیرقابل 

مشاهده در فاصله ما تا V762 Cas وجود دارد.
درحالی که V762 Cas دورترین ستاره ای است 
که می توانیم با چشم غیرمسلح ببینیم، دورترین 
جرمی نیست که بدون تلسکوپ می توانیم ببینیم. 
این افتخار نصیب کهکشان آندرومِدا می شود. 
وقتی به کهکشان آندرومدا نگاه می کنیم که دارای 
بیش از یک تریلیون ستاره است، به چشم ما به 
شکل تکه مبهمی با اندازه ای در حدود مُشت باز 
دیده می شود. وقتی به آندرومدا نگاه می کنید، نوری 
را دریافت می کنید که سفر خود را بیش از ۲/۵ 
میلیون سال پیش آغاز کرده است. بااین حال حتی 
با پیشرفته ترین تلسکوپ های زمینی و فضایی و 
جامع ترین بررسی ها، موفق شده ایم کمتر از ۳ 
راه  کهکشان  درون  ستاره های  کل  از  درصد 
کهکشان ها  از  درصد  یک  از  کمتر  و  شیری 
را نقشه برداری کنیم.  در جهان قابل مشاهده 
دورترین کهکشان ها هنوز در دسترس ما نیستند؛ 
که  هستند  کوچک  و  کم نور  قدری  به  آن ها 

نمی توانیم آن ها را تشخیص دهیم.

خواص سنبل الطیب برای بدن

تحقیقات نشان می دهد مصرف ۱۵ - ۱۰ میلی 
گرم ریشه سنبل الطیب در روز برای 8 هفته می 
تواند علائم یائسگی، به ویژه گرگرفتگی در زنان 
یائسه را کاهش دهد. سنبل الطیب یکی از بهترین 

روش های درمان خانگی برای درد معده شناخته 
شده و باعث کاهش گاز معده و روده می شود، از 
اسهال جلوگیری کرده و به سلامت دستگاه گوارش 
کمک می کند. مصرف سنبل الطیب باعث فعال 

شدن گیرنده های آدنوزین می شود.

فواید آلوئه ورا برای مو

یکی از راه های کنترل و درمان کم پشتی موی 
سر استفاده از آلوئه ورا است. بسیاری از مردم از 
محصولات گوناگونی که حاوی آلوئه ورا می باشد 
استفاده  آن  و سلامت  مو  برای ضخیم شدن 

می کنند که یکی از روش ها استفاده از ژل آلوئه ورا 
می باشد.آلوئه ورا حاوی آنزیم هایی است که عامل 
محرکی برای تولید و رشد موهای جدید است، 
مکانیسم عملکرد آن به گونه ای است که سرعت 

جریان گردش خون را افزایش  می دهد. 

    تنظیم فشار خون با ریشه نیلوفر آبی

سطح قابل توجهی از پتاسیم موجود در ریشه 
نیلوفر آبی اطمینان از تعادل مناسب بین مایعات 
در بدن و نیز مقابله با اثرات سدیم در جریان خون 
است. پتاسیم یک وازودیلاتور است، به این معنی 

که رگ های خونی را شل می کند. بنابراین، با 
کاهش انقباض و سفتی، جریان خون را افزایش 
می دهد و فشار بر سیستم قلبی عروقی را کاهش 
می دهد. پتاسیم همچنین جزو ضروری فعالیت 

های عصبی و عبور خون در مغز است.

خواص برگ و ساقه جعفری

برای رفع لکه ها و جوش های صورت دم کرده 
جعفری را روی پوست بمالید. برای روشن شدن 
رنگ پوست مقداری جعفری را در نیم لیتر آب به 
مدت ۵ دقیقه بجوشانید و صبح وشب صورت خود 

را با آن بشویید بعد از یک هفته پوست صورت 
روشن می شود.دم کرده جعفری ضد تب است. 
دم کرده برگ جعفری برای سنگ کلیه هم مفید 
است. خوردن چای جعفری به هضم غذا کمک 

می کند. جعفزی نفس را خوشبو می کند.

رایحه اسانس پوست پرتقال خاصیت آرام بخشی دارد و می تواند به عنوان یک درمان طبیعی برای کاهش 
استرس و اضطراب مورد استفاده قرار گیرد. از این روغن گیاهی از قرن ها پیش برای کاهش علائم افسردگی 
استفاده می شده است. خواص اسانس پوست پرتقال اضطراب را کاهش داده و در مدت ۵ دقیقه می تواند باعث 
تغییر حالات روحی و آرامش اعصاب شود. آروماتراپی با روغن پرتقال می تواند یک راهکار ساده برای کاهش 
اضطراب و استرس قبل از زایمان طبیعی است. رایحه اسانس پوست پرتقال به سرعت بر روی مغز تاثیر گذاشته 
و به پاسخ های عاطفی منجر می شود. این تاثیر در زنان کمی بیشتر از مردان است. برای استفاده از این خاصیت 

توصیه می شود این اسانس را در محیط خانه پخش کنید تا همیشه در آرامش و به دور از استرس باشید.

مهمترین فواید آب کاکتوس

آدم های شاد برای فردا زندگی نمی کنند و در غصه 
اتفاقی که دیروز افتاده، نمی مانند. هر روز برای آن 
ها یک موقعیت جدید و یک شانس جدید است. آن 
ها در لحظه و حال زندگی می کنند. از هر لحظه و 
دقیقه و ثانیه زندگی استفاده می کنند. آدم های شاد 
همیشه سر زبانشان »بله« است. بیشتر از آنکه بگویند 
»نه«، می گویند »بله«. البته آن ها هیچ شرمی از 
گفتن »نه« و دادن جواب منفی ندارند. موقعیت را می 
سنجند و اگر کاری واقعا از دستشان بربیاید، جوابشان 

همیشه بله است. از »نه« گفتن، زمانی که توانایی 
انجام کاری را دارند، ابا می کنند. آدم های شاد همیشه 
مودب هستند. همیشه نوبت را رعایت می کنند و با 
آدم ها همان طور برخورد می کنند که دوست دارند 
همان رفتار هم با خودشان شود. آدم های شاد دنبال 
کارهای غیرضروری در زندگی نمی روند، کارهای 
بیهوده ای که آن ها را از مسیری که از قبل تعیین 
کرده بودند، دور می کند. آن ها از قبل برنامه ریزی 
دارند و زندگی شان را روی آن پی می ریزند و جلو 

این  به  آدم های شاد مستقل هستند و  می روند. 
نیازهای خودشان  باید  اول  اند که  رسیده  موضوع 
ها  آن  را.  دیگران  نیازهای  بعد  و  کنند  برآورده  را 
معتقدند تا خودت را دوست نداشته باشی، نمی توانی 
به درک دوست داشتن دیگران برسی. آن ها برای 
 خودشان وقت می گذارند و به این نتیجه رسیده اند
اولین کسی که می تواند آن ها را شاد کند، خودشان 
هستند. آدم های شاد مرحله به مرحله از همه چیز 

لذت می برند.

ویژگی های یک فرد شاد را بشناسید

دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان

»خدایا در این روز مرا از گناهان پاکیزه گردان، و از هر عیب پاک ساز، و دلم را در آزمایش 
رتبه دل های اهل تقوی بخش،  ای پذیرنده عذر لغزش های گناهکاران.«

چهار شنبه ۱۵ فروردین  ۱۴۰۳ * شماره  ۵7۲۰
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شبکه تهران و لاک پشت های
 جهش یافته نینجا

انیمیشن سینمایی »لاک پشت های جهش یافته 
نینجا« به کارگردانی »آنت وارد و اندی سوریانو«، 
پنجشنبه ۱7 فروردین ماه ساعت ۱۳:۳۰ از شبکه 
تهران پخش می شود. در خلاصه داستان این 
انیمیشن با بازی بن اسچووارتز، عمر بنسون میلر و 
براندون میچل اسمیت آمده است: لاک پشت های 
نینجا متوجه شده اند که یک غریبه مرموز از آینده با 
یک هشدار از راه رسیده است. لئو مجبور می شود 
برادرانش رافائل، داناتلو و مایکل آنجلو را در مبارزه ای 
برای نجات زمین از دست گونه بیگانه وحشتناک، 
باخبر کند. آنها می خواهند جلوی خرابکاری بیگانه ها 
را بگیرند. فیلم سینمایی »دزدان دریایی آخرین گنج 
پنهان« به کارگردانی »کیم جونگ هون«، جمعه 
۱8 فروردین ماه ساعت ۹ صبح از شبکه تهران 
پخش می شود. در این فیلم با بازی کانگ ها نئول، 
جیسون هر و هان هایو جو خواهیم دید: ووموچی 
شمشیر زن قهاری است که در کشتی دزدان دریایی 

با فرمانده بانو هرانگ کار می کند.    

ورزشی دیالوگ ماندگار

اگر  برای رسیدن به آرزوهای خویش زور گویی پیشه کنیم،پس از چندی 
کسانی را در برابرمان خواهیم دید که دیگر زورمان به آنها نمی رسد.

روغن پرتقال برای کاهش استرس و اضطراب

می دانستید گیاه کاکتوس که در بیشتر خانه ها یافت می شود از خواص و فواید فراوانی برخوردار است که از 
جمله خواص این گیاه دارویی کاهش کلسترول خون و رفع مشکلات پوستی است. مصرف منظم آب کاکتوس 
به حذف ویروس های مرگبار در بدن کمک می کند و سیستم ایمنی را تقویت می کند. سطح بالای فیتوکمیکال 
شیمیایی در کاکتوس موجب خنثی کردن تومورها و افزایش پاسخ ایمنی بدن می شود. آنتی اکسیدان هایش 
همچنین در برابر پیری زودرس محافظت می کند. آب کاکتوس برای افرادی که مبتلا به بثورات پوستی هستند، 
تجویز می شود همچنین به درمان چروک و زخم کمک می کند. آب کاکتوس بدن را از سموم قاعدگی رهایی 

می بخشد، همچنین در کنترل تهوع مفید است.

شماره ۵۷۲۰                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر 

یک ایرانی، رئیس
 مسابقات جهانی والیبال شد

نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱7 
سال پسر جهان از سوم تا دهم شهریور به میزبانی 
بلغارستان و با حضور ۱6 تیم برگزار خواهد شد. 
امیر طلوع کیان که در سال های گذشته علاوه بر 
مشارکت فعال و مؤثر در تدوین قوانین، مقررات، 

تقویم و فرمول رویدادهای بین المللی، با مدیریت 
در مسابقات سطح یک همچون لیگ ملت ها، 
چلنجرکاپ، قهرمانی های آسیا و جهان و اعتماد 
بین المللی را به خود جلب کرده، در حالی به ریاست 
کمیته کنترل مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱7 سال 
پسر جهان انتخاب شده که این رقابت ها از حیث 
برگزاری هم تراز با رویدادهای سطح یک جهان 
ارزش گذاری شده و ضمن رقابت فنی ۱6 تیم 
والیبال جهان،  درخشان  استعدادهای  معرفی  و 
بین المللی  فدراسیون  برای  نیز  داوری  منظر   از 

از جایگاه ویژه ای برخوردار است.  

آگهی نوبت دوم ثبت نام انتخابات اتحادیه استانی صنف آموزشگاه های رانندگی
 باعنایت به آئین نامه ی اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده 22 قانون نظام صنفی( ازداوطلبان عضویت در 
هیئت مدیره  و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکرکه دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود؛ ظرف مدت ده روز از 
مدارک  اصل  و  مراجعه   )www.iranianasnaf.ir( اصناف  ایرانیان  سامانه  به  نام  ثبت  برای   1403/01/15 تاریخ 
 را به دبیرخانه ی هیئت اجرایی برگزاری انتخابات،  واقع در خیابان شهید مطهری اداره کل صنعت ، معدن وتجارت 

) اداره امور اصناف وتشکلها( ارائه نمایند.
شرایط داوطلبان : 1. تابعیت جمهوری اسلامی ایران 2. اعتقاد والزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران  3. نداشتن 
سوء پیشینه کیفری مؤثر 4. عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی وافلاس 5. عدم اشتغال در ارگان 
ها و دستگاههای اجرایی )موضوع ماده 5قانون خدمات کشوری ( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف 6. عدم 
اعتیاد به مواد مخدر 7. عدم اشتهار به فساد 8. داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت 
در هیئت مدیره ی اتحادیه  9. حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد وپنج سال  10. داشتن پروانه کسب معتبر دائم 

11. وثاقت  وامانت
مدارک مورد نیاز: 1. فتوکپی پروانه کسب معتبر 2. عکس4×3 رنگی )2 قطعه( 3. فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی

4. گواهی  عدم سوءپیشینه کیفری 5. گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
))داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است((

اردونی- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخاباتاتحادیه های صنفی بیرجند

آگهی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی 
قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف مشاورین املاک بیرجند  

دراجرای آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی)موضوع تبصره 3 
ماده 22 و ماده 23 قانون نظام صنفي(، بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت 
می شود با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت عضویت عکس دار اتحادیه روز دوشنبه مورخ 
1403/01/27 از ساعت9 الی 11 ظهر با رعایت موازین بهداشتی، انجام واکسیناسیون و حفظ فاصله اجتماعی 
برای شرکت درانتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه، شخصاً به  مسجد امام جعفر صادق )ع( واقع در فلکه اول 
 سجاد شهر مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد پنج  نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو

 علی البدل هیئت مدیره و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل انتخاب نمایند.
اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره : 1- عادل  آهنی 2- سمانه اربابی3- مجتبی اربابی  4- هادی اربابی 
5- سینا افغانی6- محمد بهدانی 7- حسین حسین پور  8- امیر سیفی 9- عماد علی آبادی 10- محمد رضا مالکی  

11- احسان نجارباشی
اسامی داوطلبان عضویت در سمت بازرس: 1- حسین آهنی2- علیرضا اربابی 3- حمید اسماعیلی 4- رضا اکبری 

5- محمد هاشم کیوانی
اردونی- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بیرجند

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان
به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 725 فرعی از 1337 اصلی بخش دو بیرجند واقع 
در اراضی کلاته بجدی مورد تقاضای شهناز دوست علی

در روز 1403/02/08 ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر 

بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک 
از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد 

آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت 

فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره 

تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 1403/01/15
عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بیرجند 

دفتر چه ثبت ساعت رانندگان به نام اصلان دلیلی 
به شماره ملی 0653192444 به شماره گواهینامه 
9404033572 پایه یک تاریخ صدور 94/8/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اینجانب سید احمد موسوی در تاریخ 1403/1/10 
در چهار راه صیاد شیرازی یک دستگاه  پخش  ماشین 

پیدا کردم با دادن نشانی  آن را دریافت کنید.
09157710337 - موسوی

آگهي مناقصه عمومي به همراه ارزیابی کیفی  به شماره فراخوان 
۲00۳0۳0۲۵۷00000۱

1( نام سازمان مناقصه گزار: دانشگاه بیرجند
2( موضوع مناقصه: واگذاری مدیریتی  و انجام حجمي کلیه امور مربوط به فعالیت هاي خدماتی، نگهبانی، 
سرپرستی،  نظافتی، پشتیبانی دانشگاه و امور مربوط  به نظافت، نگهداری، توسعه، نگهبانی و مراقبت از کلیه 

فضاهای سبز و سرپرستی خوابگاه های دانشجویی)دختر و پسر( دانشگاه بیرجند
3( شرح مختصر كار: 1- واگذاری مدیریتی و انجام حجمی کلیه امور مربوط به فعالیت های خدماتی، 
نظافتی، سرپرستی خوابگاه ها دانشجویی)دختر و پسر(، نگهبانی و پشتیبانی دانشگاه بیرجند در قالب کار 
موردنیاز در ماه با زیربنای تقریبی 100690 مترمربع فضای مسقف و 20000 مترمربع فضای روباز، ارائه 
خدمات برای 800  نفر پرسنل برای امور خدمات نظافتی و آبدارچی. حجم عملیات کار در قالب به کارگیری 
حدوداً 14432 نفر ساعت کار موردنیاز در ماه جهت امور پشتیبانی و 9856 نفر ساعت در ماه برای امور 

خدماتی برابر شرایط مناقصه، بسته خدمات و چک لیست ارزشیابی.
1- واگذاری مدیریتی و انجام حجمي امور مربوط به نگهداری، توسعه، نظافت و مراقبت از کلیه فضاهای 
سبز دانشگاه )واقع در سه پردیس شوکت آباد، امیرآباد و شهدا داخل شهر و خوابگاه های دانشجویی توحید، 
ابوذر( شامل حدود 34000 مترمربع چمن کاری و حدود 30000 اصله درخت و درختچه و 7500 متر ارقام 
ردیفی و 11500 متر گل کاری و گیاهان پوششی و 1000 مترمربع گل خانه و 5000 مترمربع خزانه تولید 
گل و گیاه و 2500 مترمربع رفیوژ بلوار دانشگاه ) از دوربرگردان دانشگاه پیام نور تا میدان دانشگاه جلوی 

سردر دانشگاه( در قالب به کارگیری حدوداً 2464 نفرساعت در ماه.
تبصره: انجام کارهای یاد شده در امور فضای سبز در دو نوبت کاری و ایام تعطیل و غیر تعطیل می باشد.

4( مدت  زمان اجرا: از تاریخ 1402/02/01 لغایت 1404/01/31
تأیید صلاحیت در رسته خدمات عمومی، نگهبانی،  5( شرایط متقاضي: داشتن پروانه رتبه بندی و 

سرپرستی، پشتیبانی با تاریخ معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
6( برآوردكل مبلغ قرارداد: )با محاسبه بیمه و مالیات(: 301.567.623.077 )سیصد و یک میلیارد و 

پانصد و شصت و هفت میلیون و ششصد و بیست و سه هزار و هفتاد و هفت( ریال
7( میزان سپرده شركت در مناقصه: 30.156.762.308 )سی میلیارد و صد و پنجاه و شش میلیون 
و هفتصد و شصت و دو هزار و سیصد و هشت( ریال  و به یکي از صورت های مشروحه زیر در پاکت الف  
تحویل گردد. الف - ضمانت نامه بانکي به نفع دانشگاه بیرجند ب -  واریز وجه نقد به حساب سپرده جاری 
دانشگاه به  شماره: IR 9137 0019 0758 4101 0000 3501 اعتبارات عمومی دانشگاه بیرجند نزد 

بانک مرکزی. ج- چک تضمین شده بانکی در وجه دانشگاه.
8( محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادها: بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی)ستاد( و تحویل فیزیکی پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه.
9( زمان دریافت اسناد مناقصه و زمان تحویل پیشنهادها : دریافت اسناد از ساعت 15:00 روز 
بارگذاری  زمان  و   1403/01/16 تاریخ  پنجشنبه  روز   19:00 ساعت  تاریخ 1403/01/09تا  پنجشنبه 

پیشنهادها تا ساعت 8:00 صبح روز دوشنبه 1403/01/27 
10(  تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادها : ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/01/27 در محل 
سازمان مرکزی دانشگاه - سالن جلسات روابط عمومی- رسانه) ( حضور نماینده شرکت با معرفی نامه کتبی 

درهنگام بازگشایی پاکات ج توسط کمیسیون مناقصه بالامانع می باشد
تصریح این نکته که صرفاً شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و 
یا سلب اختیار برای موسسه نمی نماید و موسسه مجاز است در چهارچوب ضوابط مقرر و با عنایت به  صرفه 

و صلاح موسسه هر یک از پیشنهادها را قبول یا رد نماید. تلفن تماس: 31021070-2
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. شناسه آگهی: 1687959

دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه بیرجند



۵
چهار شنبه 15 فروردین  14۰3 * شماره  57۲۰

فعالیتمجموعهگردشگریبادامشکازسرگرفتهمیشود

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان جنوبی با اشاره به پلمپ دو واحد مجموعه گردشگری بادامشک گفت: مجموعه گردشگری بادامشک به زودی 
دایر خواهد شد. هادی شاه وردی در گفت و گو با بازار با تأکید بر اینکه همه تلاش ما بر حمایت از سرمایه گذاران بخش گردشگری است، یادآور 

شد: در مورد مجموعه گردشگری بادامشک نیز به زودی این مجموعه فعالیت خود را مجدد آغاز خواهد کرد.

۱۸۰ مصدوم در تصادفات 
نوروزی در جاده های 
خراسان جنوبی

رئیس پلیس راه استان از مصدوم شدن 1۸۰ 
نفر و جان باختن 13 نفر در جاده های خراسان 
جنوبی در ایام نوروز خبر داد.سرهنگ رضایی 
گفت: از ۲4 اسفند تاکنون 13 نفر در جاده های 
استان در اثر تصادفات جان باختند، 1۸۰ نفر 
مصدوم شدند. رئیس پلیس راه خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه بیشترین تصادفات در محور های 
دیهوک-طبس و در محور فردوس-دیهوک 
خواب  خستگی،  گفت:  است،  بوده  -کرمان 
آلودگی و تخطی از سرعت مطمئنه از جمله 
بود.  استان  علت های تصادفات در جاده های 
رئیس پلیس راه استان گفت: توصیه می کنیم 
به سمت  بازگشت  افرادی که هنوز در حال 
مقصد خودشان هستند بازگشت شان را موکول 
به روز های آخر هفته نکنند و به تدریج برگردند.

نقشآفرینیحوزهمهندسیباحمایت
وزارتخانههابرایتحققشعارسال

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
گفت: حمایت وزارتخانه ها نیز برای رسیدن به 
جایگاه های مدنظر در حوزه مهندسی به خوبی 
نقش آفرینی خواهند کرد اگر همراه با بخش 
باشد.محسن  این حوزه  خصوصی و حمایت 
نصرآبادی، در گفت وگو با ایسنا گفت: ظرفیت 
می تواند  مسکن  حوزه  در  خصوصی  بخش 
به تولید با رویکرد استانداردسازی و استفاده از 
ظرفیت مهندسان و ارتقای جایگاه مهندسی 
این  در  موفقیت  کرد:  بیان  وی  کند.  کمک 
حوزه توسط دولت می تواند منوط به فراهم 
کردن مقدمات و پیش نیازهایی باشد که تاکنون 
کمتر به آن توجه شده که اولویت بندی و برنامه 
ریزی در امور قطعا توسط دولت می تواند راه 
گشای مسائل باشد همچنین استفاده از رسانه ها 
و تقویت سواد رسانه ای مردم برای شناسایی و 
معرفی ظرفیت ها نقش بسزایی در تحقق این 

امر خواهد داشت.

سهم۹۰درصدیاهدایخونآقایان
درشبهایقدر

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی از سهم 
در  خون  نذر  طرح  در  آقایان  درصدی   ۹۰
شب های قدر خبر داد. مدیرکل انتقال خون 
خراسان جنوبی گفت: از شب 1۹ تا ۲1 ماه 
مبارک رمضان 44۹ نفر نذر خون کردند که 
4۰7 نفر آقا و 4۲ نفر خانم بودند. مهدی زاده 
افزود: در شب 1۹ ماه مبارک رمضان 1۲7 نفر 
برای اهدای خون به پایگاه های استان مراجعه 
کرده که از این تعداد 1۰۸ نفر موفق به اهدای 
خون شدند و از این تعداد ۹۹ نفر آقا و ۹ نفر خانم 
بودند. وی همچنین با بیان اینکه در شب ۲1 
ماه رمضان 31۶ نفر برای اهدای خون مراجعه 
داشته اند، گفت: از این افراد ۲7۲ نفر موفق به 
اهدای خون شدند که ۲47 نفر آقا و ۲5 نفر 

خانم بودند.

تولید۱۲هزارتنفرآوردهدامی
توسطعشایرخراسانجنوبی

مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی گفت: بیش 
از 1۲ هزار تن انواع فراورده های خام دامی به 
همت عشایر خراسان جنوبی در سال گذشته 
محمدابراهیم  تسنیم،  گزارش  شد.به  تولید 
ابراهیمی اظهار داشت: تولیدات عشایر در سال 
گذشته شامل 3 هزار و 7۰۰ تن گوشت قرمز، ۸ 
هزارتن شیر، 44۰ تن پشم و کرک بوده است.
وی گفت: تولیدات صنایع دستی داری عشایر 
نیز در سال گذشته  1۶ هزار و 5۰۰ مترمربع 
و تولیدات صنایع دستی غیرداری نیز 5۸ هزار 
امور عشایر  بوده است.مدیرکل  و 5۰۰ مورد 
خراسان جنوبی از تولید 13۰ تن گیاهان دارویی 
کشت شده به همت عشایر استان در سال 
گذشته خبر داد.ابراهیمی بیان کرد: خراسان 
جنوبی 17 هزار و ۲۸7 خانوار عشایر دارد که در 
5۰۰ محله عشایری زندگی می کنند و چهارمین 

استان عشایرنشین کشور است.

توزیع۱۷۲هزارغذایگرم
وبستهمعیشتیدرخراسانجنوبی

برنا - معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( خراسان  جنوبی گفت: 1۶۰ 
هزار پرس غذای گرم و 1۲ هزار سبد معیشتی در 
قالب طرح اطعام مهدوی از ابتدای ماه رمضان در 
این استان توزیع شده است. عبدالرحیم لطفی اظهار 
کرد: طرح اطعام مهدوی با هدف تهیه و توزیع 
غذای گرم و بسته های معیشتی بین خانواده های 
تحت حمایت با استفاده از ظرفیت های مردمی و 
مراکز نیکوکاری اجرا می شود.وی افزود: اجرای 
این طرح زمینه مشارکت بیشتر خیران نیک اندیش 
در  نیازمندان  به  اطعام  فیض  از  بهره گیری  و 
توسعه  می کند.معاون  فراهم  را  رمضان  ماه 
مشارکت های مردمی کمیته امداد خراسان جنوبی 
گفت: در طرح اطعام مهدوی از ابتدای ماه رمضان 
تاکنون، 1۶۰ هزار پرس غذای گرم به ارزش ۸۰ 
میلیارد ریال و 1۲ هزار بسته معیشتی به ارزش 
۶۰ میلیارد ریال بین نیازمندان توزیع شده است.
وی ادامه داد: ۸۰ آشپزخانه اطعام مهدوی در استان 
خراسان جنوبی فعال شده که برای نیازمندان و 

مددجویان غذا پخت می کنند.

استاد ذوالفقار بیتانه
 با اهدای اعضا 

جاودانه شد
سربازی - استاد عرصه موسیقی مقامی و 
آئینی کشور با اهدای اعضای بدن به بیماران 
نیازمند جاودانه شد. رئیس شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان فردوس  در جمع خبرنگاران 
گفت: پس از تایید مرگ مغزی استاد ذوالفقار 
بیتانه، استاد عرصه موسیقی مقامی و آئینی 
کشور در بیمارستان شهید چمران فردوس 
منتصریه  بیمارستان  به  پیکر وی  انتقال  و 
مشهد،  ۲ کلیه، ۲ قرنیه و پوست او به 5 
بیمار پیوند شد.آریافر افزود: پیکر این هنرمند 
شهرستان  به  خاکسپاری  و  تشییع  برای 
فردوس منتقل می شود.استاد ذوالفقار بیتانه 
فردوس  شهرستان  موسیقی  هنرمندان  از 
است و یکی از میراث داران موسیقی خراسان 
شهرستان  این  سنتی  ساز های  سازنده  و 
است که بر اثر تصادف از چند روز قبل در 
بخش آی سی یو بیمارستان شهید چمران 
فردوس بستری بود.وی از سوی کمیته ثبت 
ملی میراث فرهنگی ناملموس در فهرست 
هنرمندان حامل میراث فرهنگی در فهرست 

گنجینه های زنده بشری قرار گرفته است.

راهپیماییروزجهانیقدس
درخراسانجنوبی

راهپیمایی روز جهانی قدس جمعه 17 فروردین 
برگزار  جنوبی  خراسان  سراسر  و  بیرجند  در 
هماهنگی  شورای  اعلام  اساس  می شود.بر 
تبلیغات اسلامی استان راهپیمایی روز جهانی 
قدس جمعه 17 فروردین 14۰3 ساعت 1۰ 
صبح در نقاط مختلف خراسان جنوبی برگزار 
می شود.مسیر راهپیمایی در بیرجند از میدان 
ابوذر به سمت مسجد امام حسین )علیه السلام( 
سیاسی  معاون  راد  سنایی  بود.سردار  خواهد 
دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا 
سخنران مراسم محوری راهپیمایی روز قدس 

در بیرجند است.

اسکانبیشاز۳۱هزارمسافر
درمدارسخراسانجنوبی

معاون پژوهش، برنامه ریزی و مدیریت منابع 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی از اسکان 
مدارس  در  نوروزی  مسافر   354 و  31هزار 
علیرضا   ، تسنیم  گزارش  داد.به  خبر  استان 
کرباسچی اظهار داشت: 31 هزار و 354 مسافر 
در ایام نوروز در پایگاه های نوروزی آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی اسکان داده شدند.وی 
گفت: 31هزار و 354 مسافر، معادل 4 هزار و 
33۰ خانوارمیهمان در 13 پایگاه استان اسکان 
یافتند.معاون پژوهش، برنامه ریزی و مدیریت 
منابع آموزش و پرورش خراسان جنوبی افزود: 
بیشتر مهمانان استان مسافرانی از استان های 
کرمان، فارس، تهران، اصفهان، لرستان و یزد 
هستند که اسکان مهمانان نوروزی و پذیرش 
حضوری از ۲۸ اسفند آغاز شد و تا 13 فروردین 

ادامه داشته است.

هزارو۷۹۶سریجهیزیهولوازم
ضروریدرخراسانجنوبیاهداشد

هزار و 7۹۶ اقلام اهدایی شامل ۶1۲ سری 
با  لوازم ضروری  قلم  و 1۸4  هزار  جهیزیه، 
مشارکت خیران و کمیته امداد بین نیازمندان 
ایرنا  گزارش  شد.به  توزیع  جنوبی  خراسان 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
جنوبی در حاشیه اهدای این لوازم که با حضور 
قائم مقام کمیته امداد کشور برگزار شد، در 
جمع خبرنگاران افزود: ارزش ریالی ۶1۲ سری 
جهیزیه ۲1۰ میلیارد ریال و اقلام ضروری 4۰ 
میلیارد ریال بوده که در مجموع ۲5۰ میلیارد 

ریال برای آن هزینه شده است.

ثبتبیشازیکمیلیونتردد
درمبادیورودیوخروجیاستان

معاون فنی و راه روستایی خراسان جنوبی اعلام 
کرد: طی طرح نوروزی ورود و خروج خودرو به 
استان بیش از یک میلیون وسیله نقلیه بوده 
است.حمید سهرابی  اظهار داشت: طی انجام 
اسفند  از ۲4  تعطیلات  ایام  و  نوروزی  طرح 
14۰۲ تا 13 فروردین امسال سامانه های تردد 
شمار ورودی و خروجی استان 1۰34۶5۰ تردد 

خودرویی را ثبت کردند.

دعوتاز۲ورزشکاراستانبرای
حضوردراردویتیمملیمچاندازی

از ۲ ورزشکار خراسان جنوبی برای حضور در 
اردوی تیم ملی مچ اندازی دعوت شد. پس از 
برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی در اسفند 
14۰۲ در استان گلستان، کمیته فنی مچ اندازی 
اسامی اعضای تیم ملی مچ اندازی مردان ایران 
جهت اعزام به رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲4 
در جزیره کیش را در رده های سنی مختلف 
را اعلام کرد.در فهرست اعلامی فدراسیون 
بدنسازی و پرورش اندام مهدی مهدویان در 
بخش آقایان و همچنین آرزو حسینی در بخش 
بانوان  از استان خراسان جنوبی به اردوی تیم 
ملی مچ اندازی اعزامی به مسابقات قهرمانی 

آسیا ۲۰۲4 دعوت شدند.

جهشتولیدبرایایرانیقوی/مردمراچگونهمشارکتدهیم؟
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
شعار سال از سه قسمت و واژه جهش، تولید 
و مردم تشکیل شده است. مرتضی ذاکریان 
با بیان اینکه بخش اول شعار یعنی جهش 
نیازمند یک اقدام فوق العاده در کوتاه مدت 
برای رسیدن به هدف است، گفت: مخاطب 
شعار سال همه مردم هستند ولی به طور 

طبیعی مدیران مسئولیت بیشتری در این 
در  اینکه  به  اشاره  با  ذاکریان  دارند.  زمینه 
اقتصاد نباید فقط سراغ سرمایه دارها و افراد 
تحصیل کرده و.. برویم، بیان کرد: هر کسی 
که ایرانی است می تواند در تولید نقش آفرین 
باشد و از این جهت مخاطب شعار سال قشر 
خاصی از جامعه نیستند. وی با تأکید بر اینکه 
تولید را نیز نباید فقط در تولید کالا ببینیم، 

گفت: جهش تولید در همه جنبه های آن اعم 
از جهش تولید در حوزه فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی و.... که این جهش می تواند 
ایران قوی تر از گذشته را ایجاد کند. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه ما با مقررات زدایی می توانیم مسیر 
تولید را برای مردم هموار کنیم، بیان کرد: 
نیاز است مقررات دست و پا گیر را از جلوی 

مردم برداریم تا در مسیر جهش تولید قدم 
گذاشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه شفافیت 
در عرصه اقتصاد از دیگر عواملی است که 
منجر به مشارکت مردم در امر تولید می شود، 
اظهار کرد: اقتصاد باید در فضای شیشه ای 
باشد که همه بتوانند آن را ببینند که شامل 
برای  شفافیت  و  فعلی  اقدامات  شفافیت 

اقدامات آتی می شود. 

افزایش ۷۰ درصدی صادرات کالاهای تولیدی استان
مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: 1۸7 
میلیون و ۲5۰ هزار و 4۸۹ دلار کالاهای 
تولیدی استان در سال گذشته صادر شد که از 
نظر ارزش نسبت به سال قبل آن 7۰ درصد 
افزایش دارد.محمد کوهگرد در گفت و گو 
این مقدار کالا به وزن یک  افزود:  ایرنا  با 
میلیون و ۲۶7 هزار و 13۸ تن بوده که از نظر 
وزن هم رشد 45 درصدی دارد و از طریق 
گمرکات بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر 
در بازارچه مرزی ماهیرود و یزدان صادر شده  
است.وی عنوان کرد: سیمان، هیدروکربن 
گازوئیل،  تقطیری،  سوخت  روغن  سبک، 
تایر سواری، تخم مرغ، صیفی جات، کاشی 
مصنوعات  و  خوراکی  نمک  سرامیک،  و 
از  صادراتی  کالاهای  جمله  از  پلاستیکی 

گمرک خراسان جنوبی در این مدت بوده 
که عمده این اقلام به کشورهای افغانستان، 
و  ارمنستان  عراق،  ترکمنستان،  پاکستان، 
قزاقستان صادر شده  است.مدیرکل گمرکات 
خراسان جنوبی درباره کل صادرات کالاهای 
خروجی از گمرکات خراسان جنوبی در سال 
گذشته گفت: در این مدت ۲ میلیون و 354 
هزار و ۶74 تن کالا به ارزش ۶71 میلیون 
کالاهای  کل  دلار   ۶1۶ و  هزار   ۲7۲ و 
نسبت  که  بوده  استان  خروجی  صادراتی 
به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش 4۲ 
افزایش  درصد   5۰ وزن  نظر  از  و  درصد 
همچنین  کرد:  اظهار  است.کوهگرد  یافته 
پارسال ۲۲۲ فقره اظهارنامه وارداتی به وزن 
۲ تن و 5۸۹ کیلوگرم کالا و ارزش هشت 

میلیون و ۸۹ هزار و ۹47 دلار انجام شده 
که از نظر ارزش ۶ درصد افزایش و از نظر 
وزن 3۰ درصد کاهش دارد.وی افزود: این 
کالاها شامل لوازم و قطعات مربوط به معدن، 
دیزل ژنراتور، کلروبوتیل، برنج، دیزل ژنراتور، 
فروسلیس، شاهدانه خام، سنگ تالک و نخ 
پنبه ای از کشورهای آلمان، ترکیه، افغانستان 
و ازبکستان به استان وارد شده است.کوهگرد 
گمرک  در  مسافری  خدمات  به  اشاره  با 
ماهیرود گفت: از ابتدای امسال به 4۶ هزار 
و 5۰۰ مسافر ورودی و ۲۸ هزار و 34 مسافر 
خروجی از گمرک ماهیرود خدمات گمرکی 
گمرکی  امور  مسافری  تشریفات  و  ارائه 
انجام شده  است که نسبت به سال قبل تر 
از نظر مسافران ورودی 3۹ درصد و از نظر 

مسافرین خروجی 31 درصد افزایش داشته 
بازارچه  چهار  دارای  جنوبی  است.خراسان 
مرزی است و این استان در شهرستان های 
سربیشه، نهبندان، درمیان و زیرکوه به طول 
331 کیلومتر با کشور افغانستان مرز مشترک 

دارد.فعال ترین مرز استان در سال های اخیر 
و  بوده  سربیشه  شهرستان  ماهیرود  مرز 
سومین معبر رسمی ایران با افغانستان در کنار 
مرز دوغارون خراسان رضوی و مرز میلک 

سیستان و بلوچستان است

بررسی بیش از ۱۲ هزار پرونده تعزیراتی در خراسان جنوبی
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی 
پرونده   1۸۲ و  هزار   1۲ به  رسیدگی  از 
تعزیراتی در سال 14۰۲ خبر داد و گفت: 
از  این پرونده ها بیش  میزان محکومیت 
است.علی  بوده  ریال  میلیارد  هزار  چهار 
محدثی نژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
و  کالا  زمینه  در  پرونده  تعداد  این  افزود: 
خدمات، دارو و درمان و قاچاق کالا و ارز 
بوده که نسبت به سال قبل آن حدود ۲ 
درصد رشد داشته است.وی ادامه داد: سال 

زمینه  در  وارده  پرونده های  تعداد  گذشته 
کالا و خدمات ۲ هزار و ۲4۹، قاچاق کالا و 
ارز ۹ هزار و 5۲۰ و بهداشت، دارو و درمان 
درصد   ۹۰ از  بیش  که  بوده  مورد   4۲۰
این پرونده ها مختومه شده است.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی با اشاره 
به افزایش 57 درصدی پرونده ها در حوزه 
قاچاق کالا و ارز در این مدت عنوان کرد: 
اما در حوزه کالا و خدمات 37 و در حوزه 
بهداشت و دارو ۲۲ درصد کاهش داشته ایم.

وی درج نکردن قیمت، ارائه نکردن فاکتور 
تخلف  موارد  بیشترین  را  گرانفروشی  و 
تعزیرات  اصلی  رسالت  گفت:  و  برشمرد 
اقتصادی  تخلفات  به  رسیدگی  حکومتی، 

است.
محدثی نژاد با بیان اینکه اجرای احکام در 
نیز طبق قانون دنبال  زمینه های مختلف 
می شود گفت: در زمینه کالا و خدمات هزار 
و 554 پرونده وارده بوده که 1۰4 میلیارد 
ورود  به  است.وی  بوده  آن  وصولی  ریال 

چهار هزار و 77۲ پرونده قاچاق کالا و ارز 
برای اجرای احکام در سال گذشته اشاره 
کرد و افزود: از این تعداد هم با مختومه 
شدن چهار هزار و 7۶4 پرونده بیش از ۲ 
هزار میلیارد ریال جریمه وصول و به خزانه 
تعزیرات  است.مدیرکل  شده  واریز  دولت 
در  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  حکومتی 
حوزه بهداشت دارو و درمان نیز سه هزار 
و ۶5 پرونده اجرای احکام وارد شده که ۹ 
میلیارد ریال وصول جریمه آن بوده است.

وی با اشاره به اینکه بیشترین پرونده های 
قاچاق مربوط به سوخت است گفت: اجرای 
احکام در حوزه کالا و خدمات 4۲ درصد 
کاهش اما در حوزه قاچاق کالا و ارز 73 
نژاد  محدثی  است.  داشته  افزایش  درصد 
در  احکام  اجرای  درصد   1۶ کاهش  به 
حوزه بهداشت و درمان و دارو اشاره کرد 
و افزود: در حوزه مشاوران املاک هم ۸1 
تیم گشت فعال بوده که ۲۸۰ مورد بازرسی 
انجام و ۶۰ مورد تخلف گزارش شده است.

آب دریای عمان سال ۱۴۰۴ به خراسان جنوبی می رسد
استانداردردیدارنوروزیبانمایندهولیفقیهدراستانمطرحکرد:

 استاندار خراسان جنوبی با اشاره به پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به استان گفت: 
خراسان  به  سال 14۰4  عمان  دریای  آب 
مهر،  خبرنگار  گزارش  رسد.به  می  جنوبی 
جواد قناعت در دیدار نوروزی با نماینده ولی 

فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: سالی که 
تلخ و شیرین  اتفاقات  پشت سر گذاشتیم 
رقم  جنوبی  خراسان  و  کشور  در  متعددی 
خورد که نمونه شیرین آن مشارکت مردم در 
انتخابات علی رغم طراحی ها و برنامه ریزی 
های دشمن بود.استاندار خراسان جنوبی بیان 
کرد: دشمن به دنبال یک انتخابات کم فروغ 

و با مشارکت بسیار پایین بود ولی در خراسان 
جنوبی انتخابات بزرگی رقم خورد که نشان از 
تحلیل سیاسی درست و بالای مردم استان 
ما است.قناعت ادامه داد: در شرایطی خراسان 
انتخابات  در  مشارکت  دوم  رتبه  جنوبی 

انتخابات هوا در  روز  در  را کسب کرد که 
بسیاری از شهرستان ها یخبندان و برفی و 

در بیرجند منفی هشت درجه بود.

آغازعملیاتاجراییپروژه
راهآهناتفاقشیرین۱۴۰۲

از  یکی  جنوبی  خراسان  در  گفت:  وی 

اتفاقات بسیار خوب و شیرین سال گذشته 
آغاز عملیات اجرایی پروژه راه آهن بیرجند 
بود که با تأمین منابع اعتباری مورد نیاز 
با حضور  در شهریورماه سال گذشته  آن 
خراسان  شد.استاندار  آغاز  جمهور  رئیس 
جنوبی با اشاره به اینکه پروژه انتقال آب 
از دریای عمان به خراسان جنوبی نیز از 
امید بخش در سال 14۰۲  اتفاقات  دیگر 
پایان سال 14۰4 شاهد  اظهار کرد:  بود، 
انتقال آب دریای عمان به خراسان جنوبی 
خواهیم بود که در این پروژه در فاز اول 
میزان آبی که به استان داده خواهد شده 
است. سال  در  مکعب  متر  میلیون   ۶۰

قناعت بیان کرد: فاز اول پروژه انتقال گاز 
و  نهبندان  به  زابل  دشتک-  راهی  دو  از 
افتتاح   14۰3 دولت  هفته  نیز  سربیشه 

خواهد شد.

احیای۴۶۶واحدراکدونیمهراکد

وی با بیان اینکه در سال 14۰1 تعداد 1۹۹ 
واحد و در سال گذشته نیز ۲۶7 واحد راکد و 
نیمه راکد صنعتی و نیمه صنعتی در خراسان 
جنوبی احیا شد، گفت: در مجموع از ابتدای 

و   14۰1 )سال  سیزدهم  دولت  فعالیت 
14۰۲( تعداد 4۶۶ واحد راکد و نیمه راکد 
گفت:  جنوبی  خراسان  شدند.استاندار  احیا 
 ۲۰۰ سیزدهم  دولت  فعالیت  سال  دو  در 
میلیارد تومان پروژه در حوزه برق رسانی 
در خراسان جنوبی افتتاح شده و همچنین 
۶3 میلیارد تومان پروژه نیز در این بخش 
با  شد:  یادآور  داریم.قناعت  افتتاح  آماده 
حضور سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به خراسان جنوبی اتفاقات بسیار خوبی در 
حوزه فرهنگ نیز رقم خورد.وی افزود: در 
مجموع در خراسان جنوبی پروژه های بسیار 
مهمی در حال انجام شدن است که برخی 
از آنها چون پروژه راه آهن و آب ابر پروژه 

محسوب می شود.

مسئولانخدمتجهادگونه
داشتهباشند

مدیران  به  خطاب  بیرجند  جمعه  امام 
به  تنها  نباید  گفت:  اجرایی  دستگاه های 
عنوان مسئول کار کنید، بلکه باید بیشتر 
از مسئولیت اداری خود، در برابر گرگ های 
جهانی، به شکل جهادی عمل کنید. هرکس 
به اندازه خودش برای گسترش عدالت در 

جهان تلاش کند.به گزارش تسنیم، حجت 
الاسلام و المسلمین سیدعلیرضا عبادی نیز 
در این دیدار اظهار داشت: دنیای امروز پر 
از انواع امکانات برای سرمایه گذاری است 
باید  و  است  بی نظیر  تاریخ  طول  در  که 
مردم جهان به خوبی از نتایج آن بهره مند 
هم  زمان  این  تلخی های  اما  می شدند 
بی نظیر است که نشانگر خالی بودن جای 
عدل و امامت در بعد عقیده و اندیشه و در 
میدان عمل است.امام جمعه بیرجند خطاب 
به مدیران دستگاه های اجرایی گفت: نباید 
تنها به عنوان مسئول کار کنید، بلکه باید 
برابر  در  خود،  اداری  مسئولیت  از  بیشتر 
گرگ های جهانی، به شکل جهادی عمل 
کنید.عبادی افزود: در سال جدید به عنوان 
خود  کار  سر  در  )عج(  زمان  امام  کارمند 
حضور پیدا کنید و دنبال گسترش عدالت 
باشید. مردم برای  اسلام، عدالت و پیروی 
از حاکم عادل به میدان آمده اند و اگر رفتار 
و عمل ما شبیه طاغوت ها باشد از لشکریان 
آنها خواهیم بود. امام خمینی)ره( در سال 
بیداری  اسلامی،  حکومت  تشکیل   14۰۲
از  را  برای ظهور  آمادگی جهان  جهانی و 

جمله ماموریت های خود اعلام کردند.

۱۲ هزار و ۴۳۲ نفر از موزه های خراسان جنوبی دیدن کردند
میراث   کل  اداره   فرهنگی  میراث   معاون 
دستی  صنایع   و  گردشگری  فرهنگی، 
اسفند   ۲۶ از  گفت:  جنوبی  خراسان 
نفر   43۲ و  هزار   1۲ تاکنون   14۰۲ ماه 
کردند.وحید  دیدن  استان  موزه های  از 
ایرنا افزود: در  با  به فرنژاد در گفت و گو 
و  خصوصی  موزه   17 امسال  نوروز  ایام 
برای  استان  شهرستان  هفت  در  دولتی 
بازدید علاقمندان و گردشگران فعال بود.
وی بیان کرد: از این تعداد 11 موزه زیر 
نظر اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و ۶ موزه نیز به صورت 
خصوصی اداره و مدیریت می شود.معاون 

میراث  فرهنگی اداره  کل میراث  فرهنگی، 
خراسان  دستی  صنایع   و  گردشگری 
موزه های  بین  در  کرد:  اظهار  جنوبی 
تحت مدیریت این نهاد در ایام نوروز سه 
موزه  مجموعه جهانی باغ اکبریه بیرجند 
مردم شناسی  باستان شناسی،  موزه  شامل 
و مشاهیر و مفاخر ملی با ۲ هزار و 3۶3 
مورد، بیشترین بازدید را داشته است.وی 
خصوصی  موزه های  حوزه  در  داد:  ادامه 
با هزار و ۹5۹  نیز موزه ژئوپارک طبس 
خود  به  را  بازدید  میزان  بیشترین  بازدید 
اختصاص داده است.به فرنژاد تصریح کرد: 
در این ایام علاوه به سه موزه باغ اکبریه 

بیرجند، ۲ موزه مردم شناسی و مشاهیر 
تاریخی سلطانی و موزه آب در  در خانه 
شهرهای  در  شناسی  مردم  موزه  قاین، 
و  نهبندان  سرایان،  خضری،  فردوس، 
طبس نیز در استان به روی علاقمندان 
باز بود.وی ادامه داد: همچنین در بخش 
موزه  بشرویه،  موزه خصوصی  غیردولتی 
سنتی،  منسوجات  و  لباس  عروسک، 
موزه  و  بیرجند  و عکس  پهلوانی  میراث 
ژئوپارک طبس در ایام نوروز برای بازدید 
باز  گردشگران  و  مسافران  علاقمندان، 
کل  اداره   فرهنگی  میراث   بود.معاون 
صنایع   و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  

با  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  دستی 
توجه به تقارن ماه رمضان با ایام نوروز، 
ساعت کاری موزه ها و اماکن فرهنگی - 
تاریخی استان از ساعت 1۰ تا 17 اعلام 
به کاهش 3۸ درصدی  اشاره  با  شد.وی 

جنوبی  خراسان  موزه های  از  بازدید 
عنوان  قبل  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
یک  صدور  و  بلیط  قیمت  افزایش  کرد: 
از  یکی  موزه  چند  از  بازدید  برای  بلیط 
است. بوده  )بلیت(  بازدید  کاهش  دلایل 
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله فرمودند :
وْمُ جُنَّةٌ منَِ النَّار     الصَّ

    روزه سپر آتش )جهنم( است، یعنی به واسطه روزه گرفتن انسان از آتش جهنم 
در امان خواهد بود.     )کافی)ط- الاسلامیه( ج 4، ص 62 (

حملهبهسفارتخانههای
اسرائیلحقمسلمایراناست

با  یادداشتی  در  شریعتمداری  حسین 
و  سفارتخانه ها  به  حمله  اینکه  بیان 
اسرائیل  جعلی  رژیم  کنسولگری های 
حق  دیگر،  کشورهای  از  یک  هر  در 
نوشت:  است،  اسلامی  ایران  مسلم 
ایران  حمله  از  باید  هم  ملل  سازمان 
حمایت  اسرائیل  دیپلماتیک  مراکز  به 
بین الملل  حقوق  در  نوشت:  وی  کند. 
)کنوانسیون وین( حمله به سفارتخانه ها 
و کنسولگری ها ممنوع اعلام شده است. 
جمهوری  نگاه  از  صهیونیستی  رژیم 
و  جعلی  رژیم  یک  ایران  اسلامی 
فرموده حکیمانه  به  و  است  غیرقانونی 
خط  به  که  امام  حضرت  منطقی  و 
شده  تبدیل  اسلامی  ایران  استراتژیک 
سیاسی جهان  جغرافیای  از  باید  است، 
اما، سازمان ملل، این رژیم  محو شود. 
خبیث و جنایتکار را به رسمیت شناخته 
برخلاف  صهیونیستی  رژیم  است. 
قوانین شناخته شده در حقوق بین الملل 
کشور  یک  در  ایران  کنسولگری  به 
ثالث حمله نظامی کرده است، بنابراین 
مثل /  به  »مقابله  اصل  اساس  بر   و 
retaliation« حمله به سفارتخانه ها و 

اسرائیل  جعلی  رژیم  کنسولگری های 
حق  دیگر،  کشورهای  از  یک  هر  در 
سازمان  و  است  اسلامی  ایران  مسلم 
را  صهیونیستی  رژیم  که  متحد  ملل 
مدیرمسئول  است.  به رسمیت شناخته 
خود  یادداشت  ادامه  در  کیهان  روزنامه 
نوشت:  باید اولًا؛ مفاد کنوانسیون وین 
و ثانیا؛ً اصل شناخته شده مقابله به مثل 
در حقوق بین الملل را محترم شمرده و 
از حمله ایران به مراکز دیپلماتیک رژیم 
ما  اگرچه  کند.  حمایت  اسرائیل  جعلی 
برای احقاق حق خود نیازی به تأیید یا 

تکذیب سازمان های بین المللی نداریم

سرداران محمدرضا زاهدی و محمد هادی 
از همراهان در  حاج رحیمی و پنج تن 
جنایت تروریستی سیزدهم فروردین ۱۴۰۳ 
رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی 

ایران در دمشق به شهادت رسیدند.
به گزارش ایسنا،  عصر دوشنبه ۱۳ فروردین 

صهیونیستی  رژیم  هواپیمای    ۱۴۰۳
در جنایتی جدید ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد 
هدف حمله موشکی قرار داد که بر اثر این 
جنایت سرداران رشید مدافع حرم سرتیپ 
پاسدار محمدرضا زاهدی و سرتیپ پاسدار 
 محمدهادی  حاجی رحیمی  از فرماندهان ، 
دفاع  سرافراز  جانبازان  و  پیشکسوتان 
نظامی  افسران  و  مستشاران  و  مقدس 
ارشد ایران در سوریه و ۵ تن از افسران 
همراه  آنان ) شهید حسین امان اللهی، 
شهید  سید مهدی جلالتی، شهید محسن 
صداقت، شهید علی آقا بابایی، شهیدسید 
علی صالحی روزبهانی (به فیض شهادت 
نائل آمدند. روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با محکومیت شدید این 
جنایت و تبریک و تسلیت شهادت شهدای 
گرانقدر اعلام کرده است که برنامه های 
انتقال ، تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر 

شهدا متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.
گفته شده است که پیکر سردار شهید 
محمدرضا زاهدی بنا بر وصیت خودش در 

گلستان شهدای اصفهان و در جوار شهید 
حاج حسین خرازی به خاک سپرده خواهد 
شد. استاندار اصفهان با حضور در منزل 
زاهدی، ضمن  سردار شهید محمدرضا 
دیدار با خانواده ایشان گفت: ان شاءا... در 
مراسم تشییع  این شهید والامقام جلوه ای 
دیگر از پایداری و انسجام مردم در رابطه 

با مسائل قدس شریف را به دنیا مخابره 
خواهیم کرد.

پشیمان  را  صهیونیستی  رژیم 
خواهیم کرد

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
مناسبت  به  پیامی  در  اسلامی  انقلاب 
سرلشکر  اسلام،  رشید  سردار  شهادت 
از  جمعی  و  زاهدی  محمدرضا  پاسدار 
همرزمان وی به دست رژیم غاصب و 
منفور صهیونیست، تاکید کردند: آن ها را 
از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم 
کرد، به حول و قوه  الهی. به دنبال جنایت 
جنگی دیگری از رژیم صهیونیستی علیه 
اماکن و افراد دارای مصونیت دیپلماتیک، 
 ۲۱ ساعت  ملی  امنیت  عالی  شورای 
)دوشنبه( در حضور رئیس جمهور و رئیس 

شورا تشکیل جلسه داد.
امیرعبداللهیان  در همین زمینه حسین 
وزیر امور خارجه از ارسال پیام مهم ایران 
رژیم  حامی  به عنوان  آمریکا  دولت  به 
صهیونیستی خبر داد.یک رسانه آمریکایی 

هم در گزارشی مطرح کرد که یک مقام 
شورای امنیت ملی آمریکا می گوید کاخ 
به  صهیونیستی  رژیم  حمله  در  سفید 
ایران در  ساختمان کنسولگری سفارت 
دمشق نقش نداشته و رژیم صهیونیستی 
عملیات  این  آغازین  دقایق  در  تنها 
متجاوزانه و بدون ارائه جزئیات به آن ها 

اطلاع داده است.
واکنش مردم و مسئولان

استان  مردم  جنایت  این  به  واکنش  در 
های مختلف در میادین اصلی شهرها 
تجمع اعتراضی برگزار کردند. جمعی از 
مردم تهران هم ، شامگاه دوشنبه  ۱۳ 
حمله  محکومیت  در   ۱۴۰۳ فروردین 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
سوریه و ترور سرداران» محمدرضا زاهدی 
و  محمدهادی حاجی رحیمی« در میدان 
فلسطین تجمع کردند. رئیس جمهور هم 
رژیم  تروریستی  جنایت  به  واکنش  در 
صهیونیستی تصریح کرد: صهیونیست ها 
باید بدانند با اینگونه اقدامات غیرانسانی 
هرگز به اهداف شوم خود نخواهند رسید 
و روز به روز شاهد تقویت جبهه مقاومت 
علیه  آزاده  ملت های  نفرت  و  انزجار  و 
ماهیت نامشروع خود بوده و این جنایت 
ماند.  نخواهد  بی پاسخ  نیز  ناجوانمردانه 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس هم در 
پیام تسلیتی با اشاره به شهادت سردار 
از  دیگر  تعدادی  و  زاهدی  محمدرضا 
کنسولگری  در  پاسداران  سپاه  اعضای 
جمهوری اسلامی ایران در سوریه عنوان 
غاصب  رژیم  جاهل  سردمداران  کرد: 
اسرائیل بدانند اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانه 
خواهد  مواجه  سختی  مجازات  با  آنان 
گشت. احمد وحیدی وزیر کشور در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: شهادت سردار 
زاهدی و همراهان ایشان را تسلیت عرض 
می نمایم. مطمئنا واکنش اسراییل بر اثر 

انفعال و شکست های میدانی است. خوش 
بحال شهید زاهدی که تا آخرین لحظه 
عمرش برای امنیت مردم خواب و خوراک 
نداشت. فرزندان خمینی کبیر سرنوشتی 
صهیونیست ها،  ندارند.  شهادت  جز 
منتظر واکنش باشند. هم چنین آیت ا... 
آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ، ضمن محکومیت جنایات 
به  در  صهیونیستی  غاصب  رژیم  اخیر 
شهادت رساندن جمعی از مستشاران عالی 
نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه، 
این اقدام را نقض فاحش و آشکار مقررات 
محکومیت  دانست.ضمن  المللی  بین 
جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیستی 
در به شهادت رساندن جمعی از مستشاران 
عالی نظامی جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه، این اقدام را نقض فاحش و آشکار 
مقررات بین المللی دانست. سید نظام الدین 
موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
با محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در دمشق این اقدام 
را نقض تمام معاهدات بین المللی خواند 
و پاسخ متناسب به این اقدام را مطالبه 
ملت ایران عنوان کرد. هم چنین اسماعیل 
کوثری نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی گفت: اقدام تروریستی و 
متجاوزانه روز گذشته رژیم صهیونیستی 
در حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
در اصل مجوزی شد برای اینکه که ما 
در هر نقطه ای از جهان که اراده کردیم، 
بتوانیم به این جنایت پاسخ دهیم .همچنین 
جهان آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با تاکید بر این که 
ساختمان  به  صهیونیستی  رژیم  حمله 
پاسخ  بدون  دمشق  در  کنسولگری 
نمی ماند، گفت: باید اقدامات موثری در 
سازمان ملل و مجامع بین المللی و رسانه ها 
داشته باشیم تا خوی تجاوزگری اسرائیل را 

به دنیا نشان دهیم.

جنایتجنگیدیگر؛رژیمصهیونیستیمنتظرمجازاتسختباشد

خیلیمهمنیستچهکسیباچهجریانی
واردمجلسشود

رسانی  اطلاع  شورای  رئیس  خلجی،  سپهر 
ترکیب  درباره  ایسنا  با  گفت وگو  در  دولت 
ورودی  دولت  کرد:  اظهار  دوازدهم،  مجلس 
به انتخابات مجلس شورای اسلامی نداشت و 
برای دور دوم هم ورودی ندارد. دولت در دور 
اول انتخابات لیست نداشت و برای دور دوم 
هم لیستی ندارد اما دولت از کلیت انتخابات و 
حضور همه جریان ها حمایت و زمینه را برای 
افزود:  وی  کرد.  فراهم  انتخابات  برگزاری 
دوازدهم  مجلس  وارد  که  ای  نماینده  هر 
شده است، به فکر خدمت به مردم، انسجام، 
همکاری و تعامل بین قوا برای حل مشکلات 
مردم باشد. خیلی مهم نیست چه کسی با چه 
جریانی وارد مجلس شود بلکه این مهم است 

که به مردم خدمت کنند.

حسینی:اسرائیلزودترازموعدمقرر
روبهنابودیاست

حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
امسال در روز قدس مردم ایران و سراسر جهان 
نشان خواهند داد که اسرائیل زودتر از موعد 
مقرر رو به نابودی است و این رژیم اشغالگر و 
کودک کش مورد انزجار تمامی مردم دنیا است.

سفارتاسرائیلدرآذربایجان
رابزنید

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس در توییتی 
نوشت: پیشنهاد من هدف قرار دادن آشکارا و 
مستقیم یکی از مراکز دیپلماتیک صهیونیست ها 

در یکی از کشورهای منطقه ترجیحا آذربایجان.

دستگیری۲تروریستداعش
خراساندرقم

  بنا بر روایت خبرگزاری حوزه، گفته می شود 
در  )عج(  زمان  امام  گمنام  سربازان  همت  به 
معاونت اطلاعات سپاه علی بن ابیطالب علیه 
السلام استان قم، دو نفر از تروریست های وابسته 
به گروه تکفیری داعش خراسان که قصد ورود 
به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( را 

داشتند، دستگیر شدند.

اعتقادیبهخیاباننداریم

رئیس دفتر ریاست جمهوری در دولت سابق، 
گفت: نتیجه انتخابات نگران کننده  است، ولی ما 
از کار خودمان )مشارکت در انتخابات( پشیمان 
نیستیم. ما در حزب اعتدال و توسعه اعتقادی به 
خیابان نداریم و فکر می کنیم که خیابان چیزی را 

عوض نمی کند.

سکهامامیکانال41میلیونتومانی
رافتحکرد

سکه  گذشته  روز  نیوز،  اقتصاد  گزارش  به 
امامی با رشد ۲ میلیون و ۴86 هزار تومانی 
به فروش  تومان  میلیون و ۲8۴  قیمت، ۴۱ 
رسید. سکه طرح قدیم نیز با رشد ۲ میلیون 
تومانی قیمت، ۳8 میلیون و ۱۵ هزار تومان 

ارزش گذاری شد.

برنامهایبرایمحدودکردناینستاگرام
باکدملینداریم

محدود  برای  برنامه ای  گفت:  ارتباطات  وزیر 
عیسی  نداریم.  ملی  کد  با  اینستاگرام  کردن 
زارع پور در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه وزارت 
در  جدید  محدودیت های  اعمال  در  ارتباطات 
اینترنت در سال ۱۴۰۳ نقشی ندارد، گفت: تغییر 
در محدودیت های گوگل پلی و سایر پلتفرم ها در 

دست بررسی است. 

14۹هزارنفرهمچناندرصفدریافت
وامازدواج

هاشمی، وزیر ورزش و جوانان گفت: همه سعی 
و تلاش دولت این است که بتواند ازدواج را آسان 
کند. همچنین ۱۴۹ هزار نفر در صف نوبت هستند 
و امیدوارم این رقم را به حداقل برسانیم. در بخش 
تسهیلات و وام های فرزندآوری کار های خوبی 

صورت گرفته است.

پرمصرفترینداروهادر14۰۲

به اذعان مسئولان سازمان بیمه سلامت ایران، 
در سال ۱۴۰۲ نیز مانند سال ۱۴۰۱، داروهای 
بیماران دیابتی و قلبی و عروقی پرمصرف ترین 

داروها در کشور بود.

آخرینآمارفوتیهاومجروحان
تصادفاتجادهای

محبی، جانشین رئیس پلیس راه راهور فراجا  
اثر  در  نفر   ۷6۹ کنون  تا  متأسفانه  گفت: 
تصادفات جان باختند و ۲۰ هزار و ۲۱۴ نفر 
 ۲6 نوروزی  طرح  ابتدای  از  شدند.  مجروح 
میلیون تردد در جاده های کشور ثبت شده است.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای - نوبت اول
اداره کل زندانهای خراسان جنوبی در نظر دارد:

 مناقصه عمومی ) بخشی از امور حفاظتی و نگهبانی( 
خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را برای شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: 1403/01/14

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 14 روز دوشنبه 1403/01/20
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 14/00 روز دوشنبه 1403/02/03

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۹ روز سه شنبه 1403/02/04
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

 بیرجند - سایت اداری - خیابان خدمت - اداره کل زندان های خراسان جنوبی 
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با اداره امور کارکنان و دبیرخانه از طریق شماره 

31۸3301۵ - 0۵۶ تماس حاصل نمایند.

اصلاحیه آگهی 
احتراما پیرو فراخوان عمومي منتشره در روزنامه مزایده امروز مورخه 1402/12/28 
در خصوص مناقصات واگذاري خدمات عمومي و پشتیبانی واحدهای 
 تابعه دانشگاه و شبکه های بهداشت و درمان تابعه با شماره فراخوان های
برای  رساند:  مي  اطلاع  به   2002039259000061 و   2002039259000060
دریافت اصلاحات انجام شده )فرم پیشنهاد قیمت( به سامانه الکترونیکی دولت 
مراجعه نمایید. شایان ذکر است مهلت دریافت و تحویل اسناد نیز برابر مواعد 

اعلامی در سامانه تمدید گردید. 
شناسه آگهی: 1۶۸7۹۵۵

آگهي مناقصه روابط عمومي دانشگاه علوم پزشكي بیرجند
نام سازمان مناقصه گزار: دانشگاه بیرجند موضوع مناقصه: واگذاری مدیریتی و انجام حجمي امور مربوط به راهبری، تعمیرات، سرویس و نگهداری کلیه تأسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمان های مربوط به 

دانشگاه بیرجند شرح مختصر کار:  واگذاری مدیریتی و انجام حجمي امور راهبری، تعمیرات، سرویس و نگهداری کلیه تأسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمان های دانشگاه بیرجند واقع در پردیس شهدا داخل شهر و خوابگاه های 
سطح شهر و مهمانسرای دانشگاه و مجموعه دانشکده کشاورزی و ساختمان های واقع در محوطه پردیس امیرآباد )دامپروری و مزرعه و ... ( و همچنین پردیس شوکت آباد و ساختمان های جانبی مربوط به دانشگاه )استخر و 
گلخانه ها و رصدخانه دکتر مجتهدی، آموزشکده کشاورزی سرایان و ... به جزسازمان مرکزی، دانشکده مهندسی و سوله عمران (. شامل پمپ ها، الکتروموتورها، تأسیسات حرارتی، سرمادهی، سیستم های الکتریکی، دیزل ژنراتورها، 
دیگ های بخار و چیلرها، سختی گیرها، برج های خنک کننده و کلیه صنایع، دستگاه های یخ ساز، آب سردکن ها، سردخانه ها و آشپزخانه و کلیه تأسیسات ساختمان ها و محوطه های کلیه پردیس ها شامل تاسیسات برقی و روشنایی، 
آبی، فاضلاب و گازی و شبکه های توزیع مربوط به آنها، کابل کشی موردنیاز آن ها و هواکش ها، الکتروپمپ ها، دستگاه های هواساز، فاضلاب ها، انجام جوشکاری، حمل نخاله های حاصل از تعمیرات به محل مناسب، انجام بنایی و 
نقاشی محل هایی که در صورت سهل انگاری پیمانکار در انجام تعمیرات به وجود آید. نگهداری سیستم و شبکه گازرسانی و حفاظت کاتدیک،  شبکه آتش نشانی و آب رسانی و تصفیه خانه آب و کلیه آب شیرین کن های صنعتی و 
غیر صنعتی،  تصفیه خانه فاضلاب)به غیراز انتقال لجن( و  نصب تابلوها، جوشکاری های جزئی و مسائلی از این قبیل به عهده ی پیمانکار می باشد درخواست لوازم مورد نیاز پس از تائید مهندس ناظر دانشگاه و انجام امور اداری 

توسط پیمانکار انجام می پذیرد. ولی ابزار کار و مواد مصرفی جهت نگهداری دستگاه ها بر عهده پیمانکار می باشد. هزینه سیم پیچی الکتروموتور ها و تعمیر درایو چراغ های کم برابر مقررات دانشگاه 
مصرف )با تشخیص ناظر( وحمل و نقل قطعات تعمیر گاه در داخل شهرستان بر عهده پیمانکار می باشد. برابر شرایط و تعهدات، چک لیست، نظام پرداخت و لیست تجهیزات مورد نیاز پیوست که جزء لاینفک شرایط مناقصه 
می باشد. پیمانکار بایستی بر اساس استاندارد های موجود نسبت به بکارگیری نیرو استفاده نماید. تبصره: انجام امور یاد شده در تمام سال اعم از ایام تعطیل و غیر تعطیل در طول شبانه روز خواهد بود.  مدت زمان اجرا: از تاریخ 
1403/02/01 لغایت 1404/01/31 شرایط متقاضي: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری صادره از سازمان مدیریت برنامه و بودجه در رشته تاسیسات و تجهیزات با تاریخ معتبر برآوردکل مبلغ قرارداد: )با محاسبه بیمه و 
مالیات(: ۵4.477.71۹.372 )پنجاه و چهار میلیارد و چهارصد و هفتاد و هفت میلیون و هفتصد و نوزده هزار و سیصد و هفتاد و دو( ریال میزان سپرده شرکت در مناقصه: ۵.447.771.۹3۸ )پنج میلیارد و چهارصد و چهل و 
هفت میلیون و هفتصد و هفتاد و یک هزار و نهصد و سی و هشت( ریال و به یکي از صورت های مشروحه زیر در پاکت “ الف”  تحویل گردد. الف - ضمانت نامه بانکي معتبر به نفع دانشگاه بیرجند ب - واریز وجه نقد به حساب سپرده 
جاری دانشگاه به شماره: 4۸3۵4۶017 شعبه تجارت دانشگاه. ج- چک تضمین شده بانکی در وجه دانشگاه.  محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و پاکت الف می بایست 
علاوه بر بارگذاری در سامانه به صورت فیزیکی به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه تحویل گردد.زمان دریافت اسناد مناقصه و زمان تحویل پیشنهادها : دریافت اسناد از ساعت 1۵:00 روز پنجشنبه 1403/01/0۹ تا 
ساعت 1۹:00 روز پنجشنبه 1403/01/1۶ و زمان بارگذاری پیشنهادها تا ساعت ۸:00 صبح روز دوشنبه 1403/01/27   تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادها : ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه 1403/01/27 در محل 
سازمان مرکزی دانشگاه - سالن جلسات روابط عمومی - )رسانه( حضور نماینده شرکت با معرفي نامه کتبي درهنگام بازگشایی پاکات”ج” توسط کمیسیون مناقصه بلامانع می باشد. تصریح این نکته که صرفاً شرکت در مناقصه 
و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب اختیار برای موسسه نمی نماید و موسسه مجاز است در چهارچوب ضوابط مقرر و با عنایت به صرفه و صلاح موسسه هر یک از پیشنهادها را قبول یا رد نماید. 

دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه بیرجندتلفن: 2 - 31021070  هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. شناسه آگهی: 1۶۸7۹۵۶

 »بسم ا... الرّحمن الرّحیم. “هرگز گمان مبر کسانی که در راه خدا کشته شدند، مردگانند! بلکه آنان زنده اند، و نزد پروردگارشان روزی داده می شوند.” )سوره آل عمران آیه 169(  شهادت هنر مردان 
خداست. سلام خدای متعال و بندگان صالحش و ملائکه اش بر ارواح طیبه شهیدان. یقیناً انسانی که در راه دفاع از ملت و کشور و عدالت و حقیقت و ایستادگی در مقابل تجاوز و زورگویی و دست اندازیِ 
مراکز قدرت جهانی وارد میدان می شود، اگر هیچ کس هم او را نشناسد و گمنام بمیرد و گمنام بماند، در ملکوت آسمان ها، فرشتگان الهی او را به هم نشان می دهند؛ او زنده است و از فیض الهی بهره 
مند گردیده است.عروج برادران مجاهد و یاران دیرین سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی، احمد کاظمی و حاج حسین خرازی، قلبمان را مالامال از اندوه هجران و فراق آن عزیزان مهاجر الی ا... کرد. 
شهادت سردار محمدرضا زاهدی و سردار محمد هادی حاج رحیمی و پنج تن از همراهان در حمله موشکی رژیم تروریستی صهیونیستی اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
را به محضر امام زمان )عج(، رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... خامنه ای )مدظله العالی(، خانواده های معظم شهدا و مردم شهیدپرور اصفهان، تبریک و تسلیت عرض می نماییم. اینک صدای 
شکستن استخوان ها، نابودی و فروپاشی استکبار جهانی به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، هر لحظه بیشتر به گوش می رسد. باشد که در آستانه  راهپیمایی روز جهانی قدس، با حضور حماسی و پرشور 

جامعه اصناف ، بازاریان ، مسلمانان و آزادگان جهان و عنایت خاصه آقا امام زمان )عج( شاهد پیروزی مجاهدان راه حق و آزادی اولین قبله گاه مسلمین باشیم.«

بیانیه اتاق اصناف و سازمان بسیج اصناف ، بازاریان و فعالان اقتصادی سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی


